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KAMBODIJOS KOMUNISTŲ VADAS 
SAMPHAN KALBĖJO APIE PERGALE

BANGKOKAS. — Tailandijoje esą užsienio korespondentai 
išklausė per radiją iš Phnom Periho stoties transliuojamą Kambo- 
dijos komunistų kariuomenės vado, vicepremjero ir gynybos mi- 
nisterio Khieu Sanmphan kalbą. Jis padėkojo viso pasaulio žmo
nėms, kurie padėjo jo kariuomenei laimėti ši penkerių metų karą. 
Jis pareiškė padėką “taiką ir teisingumą mylintiems amerikie
čiams, aukštoms Amerikos asmenybėms, kurios rėmė ir padėjo 
mūsų kovoje’.

KOMUNISTAI SIEKIA P. VIETNAME
BESĄLYGINĖS KAPITULIACIJOS

C'

SAIGONAS. — Naujasis P. Vietnamo prezidentas Huong 
vakar pasiūlė komunistams karo paliaubas ir derybas be jokių 
sąlygų, kad būtų galima užbaigti Vietnamo karą ir sudaryti koa
licinę vyriausybę su Viet Congu. Užsienio reikalų ministerija pa
siūlė derėtis dėl visų klausimų Paryžiaus sutarties rėmuose. De- 
lybas galima pradėti Saigone ir Paryžiuje, siūlė Saigono komu

Samphan pasakė, kad Kambo- 
dija bus neutrali, nepriklausoma 
ir nesusirišusi su blokais vals
tybė. Kalboje daug kartų bu
vo pasmerktas imperializmas, 
kurio žiauriausia ir stipriausia 
jėga esanti Amerika. Sampha- 
nas pagerbė karius, žuvusius šio
je kovoje ir palinkėjo sužeis
tiems greit pasveikti. Priešas 
mirė agonijoje, Kambodijos liau
dis muša pergalės būbnus, lai
mėta istorinė pergalė. Kariuo
menė gimusi ir treniruota karš
toje kovų ugnyje, be ginklų, iš
kirto puikų kelią j taiką, kalbėjo 
kariuomenės vadas.

. Tailahdijos valdžios raportas 
skelbia, kad 5,580 kambodiečiai 
atvyko j Tailandi ją_ kiekvienas 
gauna po 75 centus per dieną
maistui pirkti. Dar 800 iš Kam
bodijos pabėgusių atvyko dviem 
karo laivais, tačiau jiems nelei
džiama išlipti iš laivų.

Prašo mokslininkų 
paramos disidentams

NEW YORKAS. — Sovietų 
mokslininkas, fizikas dr. Alek
sandras Voronel, kurį po trejų 
metų kovos sovietų režimas iš
leido važiuoti į Izraelį, atvyko Į 
New Yorką skaityti paskaitų. Jis 
dabar yra Tel Avivo un-to pro
fesorius.

Dr. Voronel, 43 m. amžiaus, 
pasakė spaudos konferencijoje, 
kad sovietams labai svarbūs ry
šiai su Amerikos mokslininkais 
ir mokslo žinių pasikeitimo pro
grama, iš kurios Sovietų Sąjun
ga daugiau laimi, negu Ameri
ka. Todėl Vakaru mokslininkai 
galėtų labai daug prisidėti gelbs
tint sovietų mokslininkus — di
sidentus nuo persekiojimų, izo
liacijos ir suėmimų.

Dr. Voronel organizuoti Mas
kvoje mokslininkų seminarai tu
rėjo 17 dalyvių, sovietų moks
lo institucijų darbuotojų, tačiau 
jie visi prarado savo darbus, 
šiuo metu Maskvoje veikia semi
narai, kuriuose dalyvauja apie 
50 narių, įvairių sričių specia
listų. Nors grupę sudaro dau
giausia žydai, prašę išvažiavi
mo vizų, tačiau yra joje ir to
kių, kurie išvažiuoti nesirengia. 
Tie mokslininkai yra sekiojami 
KGB agentų ir visokiais būdais 
persekiojami.

ČIKAGA. — Joliet, Ill., ka
lėjimo įnamiai buvo pagrobę 12 
įkaitų, jų tarpe 11 sargybinių ir 
vieną medicinos techniką ir lai
kė okupavę celių bloką 5 vai. Aš- 
tuoni įkaitai buvo primušti, vie
nas kalinys, negras buvo pačių 
kalinių nužudytas. Kaliniai su
kilo prieš nutarimą perkelti tris 
jų gaujos “Stones” narius į Me
nard kalėjimą.

IŠ VISO PASAULIO

PARYŽIUS. — Jean Monnet, 
Europos vienybės puoselėtojas, 
Įsteigęs Anglies ir Plieno sąjun
gą, iš kurios išsivystė Bendroji 
Europos Rinka, paskelbė, kad 
jis pasitraukia iš Jungtinių Eu
ropos Valstybių Akcijos komi
teto, kuris yra panaikinamas. 
Monnet buvo Bendrosios Euro
pos Rinkos prezidentu nuo 1952 
iki 1955 metų. Jis yra 86 metų 
amžiaus, jo sveikata silpnėja ir 
jis norįs pailsėti ir užbaigti savo 
pradėtą knygą.

COSTA RIGA. — Iš Ameri
kos pabėgęs finansininkas Ro
bert Vesco, ieškomas teismų už
suktybes ir pasisavinimus, pra
nešė Amerikos ambasadoriui 
Costa Ricoje, kad jis atsisako 
Amerikos pilietybės.

ATĖNAI. — Graikijos vyriau
sybė pasmerkė demonstraciją 
ir smurto veiksmus prie Ameri
kos ambasados. Atsiliepdama į 
Amerikos ambasadoriaus Jack 
Kubisch energingą protestą, 
graikų užsienio reikalų ministe
rija apgailestavo kairiųjų eks
tremistų pradėtą ambasados 
puolimą. Apie 200 jaunų ko
munistų susikovė prie ambasa
dos su policija, kuri pavartojo 
ašarines dujas. Sužeistų skai
čius pasiekė 52, jų tarpe 26 po
licininkai.

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijos spauda su kartumu prane
šė sekretoriaus Kissingerio ke
lionės į Braziliją atidėjimą. Jor- 
nal do Brasil sako, kad atsirado 
rutina, kad kiekvieną kartą, kai 
Kissingeris turi išvykti į Pietų 
Ameriką, atsitinka kas nors svar
besnio ir jis negali keliauti. Bra
zilijos vyriausybė pareiškė pil
nai suprantanti Indokinijos pa
dėtį ir negalinti priekaištauti se
kretoriui, kad jis negali pasi
traukti iš Washingtono.

WASHINGTONAS. — Ame
rikos ambasadorius Izraelyje, 
sugrįžęs į Ameriką politikos Vi
duriniuose Rytuose apžvalgai, 
pajuto krūtinėje skausmus ir 
buvo nuvežtas į New Yorko Co
lumbia — Presbyterian ligoninę 
patikrinimui. Ambasadorius 
Ęenneth Keating yra 74 metų 
amžiaus.

BEIRUTAS. — Svarbus Je
meno diplomatas, skrajojantis 
ambasadorius Ahmed Al Shami 
buvo Beiruto gatvėje sužeistas, 
kai jo automobilį apšaudė gink
luoti vyrai. Ligoninė praneša, 
kad jo gyvybei nėra pavojaus.

WASHINGTONAS. — Atsto
vų Rūmai priėmė žemės ūkio 
produktų kainų paramos įstaty
mą, kurį prezidentas Fordas ža
dėjo vetuoti, Įstatymas padidi
na ūkininkams mokamas subsi-i 
dijas.

Eastman Kodak bendrovė paskelbė jauniems skautams, tarp 11 ir 15 mėty fotografiją konkursą. Alan Miller lai
mėjo pagyrimo lakštą už šią vaiku olimpiniu žaidimu nuotrauką, virvės traukimo varžybose, šeši skautai lai-

_ — mėjo stipendijas ir 52 skiufai gavo pagyrimo lakštus. —

AMERIKOS LĖKTUVAI IŠ SAIGONO 
IŠVEŽĖ 4,000 AMERIKOS PILIEČIŲ

WASHINGTONAS. — Teisingumo departamentas, sekreto
riaus Kissingerio prašomas, senato teisės komitetui pritarus, at
šaukė imigracijos suvaržymus didesniam skaičiui pabėgėlių iš 
Vietnamo. Į Kaliforniją jau atvyko 190 vietnamiečių kartu su 270 
amerikiečių iš Saigono. Trečiadienį į Filipinus buvo perkelti 4,000 
amerikiečių ir vietnamiečių. Vyriausybė sudarė planus išvežti 
apie 132,000 karo pabėgėlių, kuriems Vietname gresia komunistų 
kerštas. Iš Filipinų lėktuvai perveža pabėgėlius į Guamo salą, 
kur bus lyg pereinamoji stovykla.

Niekas tikrai nežino, kiek viet
namiečių pabėgėlių iš viso bus. 
Pabėgėliais rūpinasi ne tik val
džios įstaigos, bet ir privačios 
šalpos organizacijos. Vakar iš 
Vietnamo į Portland, Oregon at
skrido 160 vietnamiečių, kuriuos 
globoja benediktinės vienuolės.

Vietnamo tradicijomis, šei
mos ypatingai nenori išsiskirti. 
Jei išvyksta Amerikos įstaigos 
sekretorė ar šoferis, tai nori iš
sivežti savo tėvus, brolius, dėdes 
ir pusbrolius. Padėtį apsunki
na Amerikos ekonominė krizė. 
Kongrese girdisi balsų, bijan
čių. kad vietnamiečiai negaus 
Amerikoje darbų.

Apie 10,000 iki 75.000 vietna
miečių yra Amerikos piliečių 
giminės. JAV ambasada Saigo- 
ne turėjo suregistravusi apie 
6.000 amerikiečių, tačiau paskel
bus skubų išvežimą, jų atsirado- 
daugiati, nesiregistravusių. Kai 
kurie yra karo dezertyrai, gy
venę su vietnamietėmis žmono
mis Saigono apylinkėse.

Senatas vakar dar nebuvo da
vęs prezidentui leidimo panaudo
ti, jei reikės, pabėgėlių išvežimo 
apsaugai, karines jėgas. Kon
grese atstovė Bella Abzug ir Eli
zabeth Holtzman, abi iš New 
Yorko, ginčijosi, kad vyriausy
bė nesiustu marinu į P. Vietna- 
mą. šios atstovės visada buvo 
nusistačiusios prieš paramą viet
namiečiams, tačiau, kai kalba 
eina apieparamą Izraeliui, tai 
jos pirmos pritaria.

Honduras pakeitė 
valstybės galvą

TEGUCIGALPA. — Hondūro 
karininkai pašalino iš pareigų 
“Valstybės Vadą” gen. Oswaldo 
Lopez Arellano, kuris atsisakė 
kooperuoti su tyrinėjimų komi
sija, sudaryta išaiškinti kyšinin
kavimą Hondūro vyriausybėje. 
Nauju valstybės vadu paskirtas 
pulkininkas Juan Alberto Mel
gar Castro, kuris yra ir kariuo
menės vadas.

Įtarimas, kad valstybės va
das ima kyšius kilo, kai Ameri
kos United Brands bendrovė pri
pažino davusi 1.25 mil.-dol. kyšį 
“aukštam valdžios pareigūnui”. 
Buvo sudaryta komisija bylai 
aiškinti, tačiau valdžios galva 
atsisakė su komisija kalbėtis ir 
parodyti jai savo bankų sąskai
tas užsieniuose. United Brands 
bendrovė, buvusi United Fruit, 
kovojo, kad valdžia sumažintų 
eksportuojamiems bananams 
mokesčius.

šios “bananų respublikos” po
litiniame gyvenime generolas 
Lopez vyravo jau nuo 1957 me
tų, dar būdamas aviacijos pul
kininkas. Jis kelis kart buvo 
kariuomenės vadas, vėliau pre
zidentas ir nuo 1972 m. — vals
tybės Šefas.

KUALA LUMPUR. — Trys 
Kambodijos laivai pasiekė Ma
laiziją su 625 pabėgėliais.

Portugalija eina 
komunizmo link

PARYŽIUS. — Prancūzijoje 
soąudos konferenciją sušaukė 
iš Portugal jos pabėgęs majoras 
Jose Sanches Osorio, 32 metų 
amžiaus. Jis priklausė komite
tui. kuris organizavo ir įvyk
dė balandžio 25 d. perversmą ir 
pašalino 48 m. išsilaikiusią Sa- 
lazaro diktatūrą. Po perversmo 
jis tapo krikščionių demokratų 
partijos generaliniu sekretoriu
mi. Kai po kovo 11 sukilimo kai
rioji Portugalijos valdžia užda
rė jo partiją, majoras pabėgo į 
Prancūziją

Jis pareiškė spaudai, kad šiuo 
metu Portugalijoje yra daugiau 
politinių kalinių, negu jų buvo 
Salazaro laikais. Jo manymu,’ 
greit bus uždarytos ir kitos cen
tro ir demokratinės kairės par
tijos. Premjeras Goncalves esąs 
slaptas komunistų partijos na
rys ir jis Ves Portugaliją į ko
munizmo diktatūra. Preziden
tas Francisco da Costa Gomes 
esąs neapsisprendęs ir reikalin
gas kaip frontas. Jis esąs ir at
silikęs, — vis žengiąs žingsnį at
gal. kada kiti žengia du žings
nius pirmyn.

DETROITAS. — General Mo
tors bendrovė atidengė naujo sa
vo automobilio — ištaigingo Ca- 
dilaco — planus. Naujas “Sevil
le” automobilis bus 27 coliais 
trumoesnis ir 8 c. siauresnis už 
ligšiolinius Cadilacus, jis svers 
1,000 svarų mažiau ir sunaudos 
mažiau gazolino, tačiau turės vi
sus liuksusinius įrengimus ir 
kainuos 12,479 dol. "Seville” pa
darys mieste su galonu 13 mylių, 
o greitkelyje — 19 mylių.

VIENTIANE.—Laoso gynybos 
ministeris paskelbė, kad nauji 
komunistų puolimai I-aose ple
čiami ir komunistų jėgos, vado
vaujamos šiaurės vietnamiečių, 
perkirto kelią iš Vientiane į Lu
ang Prabang.

nikatas.

Kinams patinka
I Schlesingeris

PEKINAS. — Belgijos prem
jeras Leo Tindemans viešėjo Ki
nijoje, kur. susitiko su partijos 

' pirmininku Mao Tse Tungu, 
premjeru Chou En Lajum, vi- 

■ cepremjeru Chi Teng Kuei ir 
į užsienio reikalų ministeriu Chiao 
Kuan Hua. Pasikalbėjimuose su 
Kinijos vadais Tindemans susi
daręs išvadą, kad Kinija šal
čiau žiūri į ryšius su Amerika. 
Kinijos vadai labai pabrėžę Ame
rikos gynybos sekr. Schlesinge- 
rio pareiškimus kongrese apie 
sovietų karinės galybės augimą 
ir apie reikalą Amerikai ginkluo
tis.

Kinija mažiau susižavėjusi se
kretoriumi KLssingeriu, tačiau 
labai girianti gynybos sekreto
rių, kuris rekomendavo sustip
rinti Amerikos karines jėgas Eu
ropoje, Persijos įlankoje ir Azi
joje. Kinų vadai pasakė belgui 
premjerui, kad Schlesingeris tu
rįs teisingą padėties supratimą.

Kinijos vadai esą nepatenkin
ti Amerikos santykiais su Taiva- 
nu.- Jie norėtų, kad Amerika 
greičiau vykdytų Šanchajaus ko
munikato nutarimus ir nutrauk
tų diplomatinius ryšius su Tai- 
vanu. Kinijos vyriausybė pa
tenkinta “Japonijos sprendimu”. 
Japonija nutraukė su Taivanu 
diplomatinius ryšius, tačiau pa
laiko plačią prekybą, nors ir at
šaukė taikos sutartį. Daugiau
sia kinams užkliūnanti Ameri- 
kos-Taivano gynybos sutartis, 

.kurioje Amerika yra pažadėjusi 
Taivaną ginti, jei jį kas pultų.

Argentinoje didėja 
neramumai

BUENOS AIRES. — Argen
tinos policija apsupo namą, iš 
kurio komunistų grupė bandė 
iškasti tunelį po kalėjimu, ku
riame laikomi grupės draugai. 
Susišaudyme žuvo penki tero
ristų grupės nariai. Name vėliau 
rasta ginklų ir dokumentų, ku
rie rodo, kad grupė priklausė 
Liaudies Revoliucinei Armijai.

Villa Constitucion policija 
bandė išardyti metalo darbinin
kų demonstraciją. Metalo dar
bininkai visas mėnuo streikuoja. 
Susikirtime su policija buvo su
žeisti 3 asmenys ir 60 suimta.

Buvęs Argentinos preziden
tas ir Perono įgaliotinis jo eg- 
zilės laikais dr. Hector Campora 
buvo pašalintas iš peronistų or
ganizacijos, kuriai jis vienu me
tu vadovavo. Peronui nepatiko, 
kad Campora susidėjo šu kai
riųjų peronistų sparnu. Campo
ra išvažiavo gyventi j Meksiką, 
kur jis vėl pradėjo gydyti dan
tis.

Viet Congas tuoj atsakė, kad 
prezidentas Huong yra tik mario
netė ir dalis Amerikos manipu
liuojama žaidimo, kurio tikslas 

į išlaikyti Thieu režimą be paties 
j Thieu. šis derybų pasiūlymas 
.nieko neapgausiąs ir nepadėsiąs 
^amerikiečiams išvengti pralai- 
jmėjimo. Amerika siekianti tęs- 
|ti naujojo kolonializmo politiką, 
i siekianti sabotuoti Paryžiaus su
sitarimą ir bando kištis į Pietų 
Vietnamo liaudies laisvo apsis
prendimo teisę.

Nežiūrint šio aiškaus atmeti
mo, Washingtono sluoksniai ma
no, kad Hanojus dar nenuspren
dė, ar siekti karinės pergalės, 
kuri gerokai sugriautų Saigorio 
miestą, ar planuoti politinį val
džios perėmimą be kraujo pra- 
l^jimo. Komunistai, manoma, 
-artimiausiu . laiku padidins 
spaudimą Saigono apylinkėse, 
kol P. Vietnamas pastatys ko
munistams palankų režimą, ku
ris be sąlygų kapituliuotų.

Prezidento Thieu paskutinė 
kalba į tautą ir jo sunkūs kalti- 
ninimai Amerikai už pažadų ne
silaikymą, labai patiko kai ku
riems Saigono žurnalistams, ku
rie sako, kad Thieu po šios kal
bos Vietname turi daugiau drau
gų negu prieš kalbą. Vietnamie
čiai labai pyksta ąnt Amerikos 
kongreso, kuris, Thieu žodžiais, 
veda debatus dėl paramos Viet- 
namui, lyg tai būtų derybos tur
guje dėl žuvų kainos. Thieu pa
sakė, kad tai derybos dėl Viet
namo kareivių lavonų.

Šalpos fondai 
globos pabėgėlius

NEW YORKAS. — Septy
nios Amerikos šalpos organiza
cijos, jų tarpe • Tolstojaus Fon
das Čekoslovakijos Pabėgėlių 
Fondas Amerikoje, žydų, katali- 

j kų, protestantų fondai pasiūlė 
i priimti ir globoti po 150 Kam- 
l bodijos pabėgėlių, aprūpinti juos 
I butais ir darbais.

Pabėgėliai šiuo metu yra Tai- 
ilandijoje, amerikiečių valdomoje 
U Taphao aviacijos bazėje, šal
pos organizacijos pažadėjo pri- 

i sidėti pasirūpinant ir Kambodi- 
| jos studentų Amerikoje likimu. 
Į Studentų yra 1,160. Jų ryšiai 
su šeimomis Kambodijoje yra 
nutrūkę.

Tuo tarpu paskelbta, kad Jung
tinių Tautų nepaprastas šalpos 
fondas Indokinijos pabėgėliams 
remti yra atsiradęs finansiniuose 
sunkumuose.

I

Debesuota, šalčiau, su lietumi, 
dieną 50°, naktį 40. 
Saulė teka 5:59, leidžiasi 7:40



g .rinkimai. Kriuki!: pirm, kazpJfttrOI to ' 'mtUHGTlOS Gomelis, vicepirm. inž. Vacys Urzzvuuiiv uauiiviAvd banas Antanas Sukauskas
ALB Radijo Klubo 

'^etinis susirinkimas -
Balandžio 13 d. susirinkimu 

^radėjo pirm. Kazys Gogelis, 
k”rs susirinkimui pirmininkau
ti ’ akvietė Joną Krikščiūną, o 
sekretoriauti Stasį Garliauską. 
Pirmininkaujantis J. Kriščiūnas 
perskaitė darbotvarkę, kuri bu
vo nriimta kaip skaityta. Minu
te tvlos buvo pagerbti klubo mi
rusieji. Protokolo sekretoriui 
Juozui Leščinskui išvykus j Flo
ridą. protokolą perskaitė pirm. 
K. Gogelis. Protokolas priimtas 
be pataisų. Po to pirm. K. Go
ge'is apžvelgė visųmetų klubo 
nuveiktus darbus, paliesdamas 
pereitų metų LB pirm. J. Urbo
no skundą amerikietei Radijo 
Klubo savininkei.

Tas nemalonus skundas suar
dė Detroito lietuvių vieningu
mą ir Radijo Klubui padarė 175 
dolerius nuostolių ir daug ne
malonumų. Dėl minimo skundo 
J. Urbonas buvo visam laikui pa
šalintas iš RK valdybos ir iš klu
bo. Taip pat buvo iškeltas klau
simas dėl LB atlyginimo už pa
darytus RK nuostolius ir atlygi
nimo už skelbimus. Pereitais me
tais buvo ir džiaugsmingesnių 
įvykių. ALB Radijo klubas po 
30 m. gyvavimo buvo vėl 30-čiui 
metų inkorporuotas valdžios Įs
taigoje Lansinge.

Pirm. K.- Gogelis baigdamas 
savo pranešimą išreiškė padėką DĖDĖS ŠERNO GYVENIMO BRUOŽAI

YRA GERIAUSIA DOVANA
Vyresnieji Amerikos lietuviai Juozą Adomaiti - Dėdę šerną as- 5 vieniškai pažino, skaitė jo straipsnius, knygas ir klausėsi jo paskaitų. 

Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą Dėdės šerno gyvenimą, i Jiems bus Įdomu prisiminti senus laikus ir paskaityti gražių istorijų, 
f Naujai atvykęs lietuvis galėtų žiemos ar vasaros pasiskaitymams nu- I pirkti Antano Rūko parašytą VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMĄ — 
| Dėdės Šerno gyvenimo bruožus. Jie pradžiugins kiekvieną, kas ji at- 
g simena ir pažinojo, o naujiesiems ateiviams, jaunimui, rašytojo ANTA

NO RŪKO lengvas, vaizdus, gražia literatūrine forma pasakojimas 
I duos progos susipažinti su mūsų pirmųjų išeivių šviesuolių gyvenimu 
į ir ju kieta, ideologine veikla, 
j ' .

Antanas Rūkas, VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMAS. Juozo Ado
maičio - Šerno gyvenimo bruožai. Išleido Amerikos Lietuvių Istori- 

I jos Draugija, Chicago, 1962 m 206 psL. kaina 2 dol.

GAUNAMA “NAUJIENŲ” ADMINISTRACIJOJE

| J. A U GUSTAI T IS j
} ANTANAS SMETONA IR JO VE1LKLA I

I 154 psl. knyga. Kaina $3.00

Nei vienas žmogus, noris pažinu nepriklausomos Lietuvos ir Antano 
Smetonos valdymo laikotarpi, negalės apsieiti be J. Augustaičio pa
ruoštos studijos. Si knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne
tolimą Lietuvos praeiti. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdyfno

I
 laikotarpi pažistantieji žmonės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiau

siai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą

J, Augustaičio knygą galima gauti “Naujienose” darbo valandomis. 
Kas negali užeiti į “Naujienas”, tai prašomas persiųsti $2.50 čekį 
arba Money Orderi, pridedant 20 c. persiuntimui paštu, tokiu adresu:

NAUJIENOS <

I73» So. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608 ,Gavę pinigus, tuojau knygą pasiųsime.r inn 'gj,.'ir ■■ .—s—

KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Kiekvienas lietuvis, kuriam rūpi gimtinio krašto laisvė ir lietu

vių gerbūvis, privalo susipažinti su žemiau išvardintomis knygomis, 
čia suminėtas knygas galima užsisakyti Naujienose.

Juozas Kapacinslcas, SIAUBINGOS DIENOS. Atsiminimai aplei
džiant Lietuvą, bėgimą nuo bolševikų ir gyvenimą tremtinių stovyk
lose Vokietijoje. 273 psl., kietais drobės viršeliais kaina 4 dol.

Juozas Kapacinskas, IŠEIVIO DALIA. Atsiminimai. Išeivio Dalia 
yra natūrali ankstesniųjų atsiminimų tąsa. Tai yra Amerikoje beisi- 
kuriančio ir patvariai Įsikūrusio asmens istorija. Knyga gausiai iliu
struota. 300 psl. Kaina 7 dol.

ČIKAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTŲ PAVERGTOJ LIETUVOJ. 
Autorė buvo Vilniuje, Trakuose. Druskininkuose. Kaune, Naudakiuose. 
Klaipėdoje ir Palangoje. Vaizdus aprašymai, ką ji ten matė, kokias 
kalbas girdėjo ir ką jai žmonės pasakė. 95 psl. $1.50. Yra taip pat 
išversta Į anglų kalbą.

O. Kuraitis, MAGIŠKUOJU KILIMU Į VILNIŲ. Kelionės Į Lietu
vą Įspūdžiai. Iliustruota foto nuotraukomis. 331 psl. $3.00.

D. Kuraitis, KELIONĖ Į ANAPUS GELEŽINĖS UŽDANGOS. Au
toriaus pastabumą neapgauna Inturisto ir agitpropo propaganda bei 
užmaskavimai. Abi knygos parašytos lengvu, gražiu stiliumi.

Vincas Žemaitis, LIETUVIŲ ETNINIŲ SIENŲ KLAUSIMAIS. 
3 istoriniai žemėlapiai. 106 psl. Kaina $2.00.

Vincas Žemaitis. LIUBLINO UNIJOS SUKAKTIES PARAŠTĖJE. 
84 psL Kaina $1.50.

Šie ir kiti leidiniai yra gaunami

NAUJIENOSE, 1739 $o. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 6060$

atsilankant darbo valandomis arba užsakant pastų Ir pridedant 
čekj ar piniginę perlaidą.

valdybos nariams ir visiems pa
sidarbavusiems ruošiant paren
gimus, bei korespondentams už 
aprašymus. Finansų sekretorius 
Antanas J anų ši s pranešė, kad 
finansai pajamuojami ir išlai- 
duojami. Pajamų per pereitus 
metus turėta 7603.28 dol., liku
tis 1975 metams 2504.91 dol. Ižd. 
Jurgis Rekašius dėl ligos susi
rinkime nedalyvavo. Revizijos 
komisijos aktą perskaitė Jonas 
Maršalkovičius. Akte nurodytos 
sumos su finansų sekretoriaus 
vedamomis knygomis sutinka. 
Toliau sekė Radijo Klubo va
landėlės redaktoriaus Stasio Gar- 
liausko pranešimas.

Radijo klubo veikla
Jis-savo pranešime priminė, 

kad kartais labai sunku išpildy
ti kai kurių skelbimus ar svei
kinimus pagal jų pačių duotas 
redakcijas, o jei pataisai tai prie 
sekančios žinios prideda priera
šą : “Prašau perskelbti be cenzū
ros”. St. Garliauskas tolimes
niame savo pranešime prisiminė 
LB pirm. J. Urbono be pagrindo 
skundą amerikiečiams dėl neva, 
Įžeidimo. Anot P. Zarankos žo
džiais, pasakytais LB metiniame 
susirinkime, kad reikėtų pirma 
išsiaiškinti tarp savęs, tik tuo
met skųstis amerikiečiams. Pa
sidžiaugė, šiuo metu turįs du 
jaunus pranešėjus: Saulių Kau- 
nelį ir Ritą Garliauskaitę.

Toliau sekė naujos valdybos 

prot. sekret. Juozas lesčinskas, 
fin. sekret Antanas Janužis, ižd. 
Algis Janužis. Direktoriai: Juo
zas Janeckas, Petras Marčiukai- 
tis ir Vincas Kankalis. Revizi
jos komisija: pirm. Kazys Ra- 
žauskas, nariai Jonas Maršalko
vičius ir Stasys Rąčiukaitis, 
tvarkdarys Juozas Murinas. Kan
didatai: Feliksas Blauzdys ir 
Bronius Tatarūnas. Klausimuo
se sumanymuose nutarta suruoš
ti gegužinę po stogu, laikas ir 
vieta bus pranešta vėliau. Po su
sirinkimo prie kavutės draugiš
ki pašnekesiai.

Margučiy ir tautiniy 
juostel’y paroda

Juozas Jasiūnas balandžio 13 
d. šv. Antano parapijos patalpo
se išdėstė ant stalų velykinių 
margučių ir tautinių juostelių 
parodėlę. Ant dviejų stalų lėkš
telėse — po tris kiaušinius lėkš
telėje trimis eilėmis apie šimtas 
kiaušinių, įvairiausio margumo 
ir spalvų. Paklausiau J. Jasiū- 
no kokiu būdu tuos kiaušinius 
margino. Parodė ant stalo gu
lintį labai smailų ir aštrų peiliu
ką. Tai šituo kiaušinį išskuti- 
nėju iki baltumo. Žinoma, pir
ma atsižymiu pieštuku. Tai yra 
labai ilgas ir kruopštus darbas. 
Vienam kiaušiniui kartais skiriu 
visą dieną. Kiaušiniai įvairių 
spalvų, o dar įvairesnio margu
mo. Daugiausiai marginti ka
butėmis, taškais bei figūromis;
tulpės, paukšteliai ir paveikslė
liai.

Nei vieno kiaušinio nėra vie
nodo margumo. Visi mažiau ar 
daugiau kitokie. Prie kiekvieno 
dubinėlio patiestas menininko J. 
Jasiūno austa lietuviško orna
mento juostelė. Baigdamas no
rėčiau pastebėti, kad kiaušinių 
marginimas yra labai kruopš
tus menas, reikalaujantis di
delės kantrybės.

— Lietuviško kaimo grupė, 
susidedanti iš 20 narių, kuriai 
dabar pirmininkauja Jurgis Bau
blys, loterijoj laimėjo trečdalį 
milijono dolerių. Tai pirmas de- 
troitiečiu lietuvių toks didelis 
iš valstybinės loterijos laimėji
mas.

— Balandžio 20 d. Birutiečių 
20-čio jubiliejaus sukatis Lie
tuvių namuose su menine dali
mi'ir akademija praėjo su dideliu 
pasisekimu. Publikos susirinko 
apie 300. Sekančią savaitę apie 
jubiliejų parašysiu plačiau.

— Gegužės 3 d. 8 vai. Kultūri
niame centre įvyks debutančių- 
abiturienčių pavasarinis balius 
“Kartą pavasarį”. Ruošia skau
tų tėvų komitetas.

A. Sukauskas

MONTREAUS, QUE.
Gintaro ansamblis

Montrealio Lietuviu Jaunimo 
Ansamblis “Gintaras” yra vie
nintelis Amerikos kontinente 
veikiantis muzikinis vienetas 
pasižymįs savo liaudies instru
mentu orkestru. Beržiniai trimi
tai, rageliai, birbynės skudučiai, 
lumzdeliai, įvairių rūšių kank
lės, skrabalai, tabalai atneša sce- 
non liaudies dainas, ragelių ra
liavimus ir modernios muzikos 
veikalus, o tautiniai šokiai, dai
nos ir lietuviškas žodis sudaro 
vientisą pynę, darniai išpildomą 
penkiasdešimties Montrealio jau
nuolių.

KENOSHA. WIS.
Iš Alto' skyriaus veiklos

Kenoshos Altos skyriaus val
dyba (pirmininkas V. Balčiūnas, 
MD, ir sekretorius Kostas Dar
butas) paskutiniu metu pasiro
džius žinioms, kad mūsų kaiku- 
rie USA pareigūnai yra linkę 
pripažinti Baltijos valstybes, kaip 
nedalomas Sovietų Rusijos dalis, 
pasiuntė Wisconsino senatoriams 
ir kongresmanui tuo reikalu laiš
kus.

Dabar Kenoshos Alto sky
riaus valdyba gavo iš senatoriaus

Širdis ir alkoholis j
Tūlas “Buotnikus gėrėjas” 

laiške Chicago Tribune skilties 
apie sveikatą populiariam rašy
tojui Dr. T. R. Van Dellen klau
sia “Aš išgeriu kasdien mažiau
siai po keturis stikliukus — du į 

per priešpiečius ir du vakare. 
Kaž kur girdėjau, kad alkoholis 
gali pakenkti širdžiai. Ar tie
sa?” :v.;L

“Tai])”, atsako fdaktaras. Yra 
keletas būdų, kaip alkoliolis gali i 
paliesti jūsų širdį:

• Net nuosaikus alkoholio 
vartojimas gali sukelti pagrei-: 
tintą širdies mušimą ir kai ku- 1 
riais atvejais padidinti kraujo 
spaudimą. Daugumoje žmonių i 
širdis tą pasunkintą ekstra dar-1 
bą įveikia. Iš kitos pusės, se- ! 
nesniems žmonėms ir turintiems 
kokį nors širdies negalavimą, 
toks padidintas (širdies darbas 
gali sukelti anginos skausmo 
simptomus arba rezultate iš
šaukti širdies sutrikimą.

• Alkoholis gali širdį suga
dinti arba iššaukti širdies ligą, 
vadinamą “cardiac myopathy”. 
Tatai galima stebėti senuose 
sunkiuose girtuokliuose; simp
tomai yra panašūs kaip pas iš
badėjusius ir vitamino BĮ arba 
thiamino stokojančius. Tokie 
žmonės dažnai kenčia rimtus 
širdies sutrikimus, bet tik per 
keletą dienų paėmus aukštas 
dozes vitaminų, -jų širdys suma
žėja. Vandenligė arba plaučiuo
se susikaupęs skystis praeina. 
Bet jei tokie žmonės nesiliaus 
toliau gėrę, beveik tikra, kad 
rezultatas bus nuolatinis (nebe
pataisomas) širdies sugadini
mas.

* “Alugerio” (alų geriančio
jo) širdis, yra speciali būklė, 
kur išimtinai daug alaus ge
riantieji (po daugiau kaip ga
lioną per dieną) ;gauna labai 
rimtą širdies ligą. To kaltinin
kas yra kobaltas, kurs yra de
damas į alų, norint padidinti 
alaus “inacnumą”.

Kitais žodžiais, būk nuosai
kus. negerk perdaug alaus. Su
mažink savo “po keturis per 
dieną” iv neturėsi arba labai 
mažai turėsi rūpesčio dėl alko
holio poveikio į tavo širdį. Jei 
gerdamas pajusi pagreitėjusį 
širdies mušimą, reiškia kad esi 
jautrus alkoholiui. Jei taip, tai 
mesk šalin gėrimą’”, baigia 
daktaras naudingą patarimą.

Kobaltas yra sidabriniai bal
tas metalinis elementas, randa
mas silikatuose, naudojamas 
mėlynos spalvos ^dažams kera
mikoje ... f - j. pr.

HORMONAIS IŠGYDOMOS 
KRAUJUOJANČIOS VOTYS
AMERIKOS Medikų Draugi

jos (AMA) žurnalo naujausio
je laidoje daktaras Sidney J. Wi- 
nawer iš Memorial Sloan-Ketter
ing Cancer Centro, New Yorke, 
rašo apie pasisekusį kraujuojan
čių vočių (ulcerių) išgydymą 
žmonių augimo hormonais. Tuo 
būdu iš astuonių šeši pacientai 
pagiję. Tačiau rezultatams pil
nai patvirtinti būsią reikalinga 
daugiau pastudijuoti.

Vargas su moteriškais kunigais
žiniomis iš Kopenhagos, Da

nijos liuteronų bažnyčia turi var
go su moteriškos lyties kunigais, 
ypač su viena, kuri yra nėščia. 
Jau 28 metai, kai Danijoje liu
teronų bažnyčia leido moteris 
šventinti kunigais.

Kunige Gitte Berg pagarsė
jo gindama pastorių Erik Bock, 
kurį tos bažnyčios autoritetai 
verčia vesti moterį, kuri su juo 
gyvena ir yra jo vaikų motina. 
Gitte Berg pati yra persiskyru
si su vyru, viešai didžiuojasi bū
dama nėščia ir atsisako ištekė
ti. Ji yra švento Kryžiaus pa
rapijos vikare Kopenhagos mies
to lūšnynų distrikte.

Gaylord Nelson ir iš senatoriaus 
William Proxmire bei iš kon- 
gresmano Les Aspin laiškus, kad 
jie į tuos klausimus atkreips savo 
dėmesį. .i- K. D.

East Chicago, Ind. meras R. Pastrick miesto savivaldybėje Vasario 16-tos proga pasirašė proklamaciją. Iš kairės į 
dešine ALTo skyriaus pirmininkas A. Vinikas, B. Vi .utiene, meras R. Pastrick, L. Degutytė ir P. Aukselis.

Sunku tiksliai 
aprašyti

Šių metų kovo 21 d. Naujie
nose, rodos, gražiai buvo apra
šyta Vasario 16-toji Gary mie
ste.

Autorius rašė, kad East Chi- 
cagos lietuvių meškeriotojų 
draugija pasižadėjusi prisidėti 
pinigine auka prie televizijos 
išlaidų. Bet East Chicagoje to
kios draugijos nėra, todėl auto
rius buvo paprašytas netiesą 
atšaukti. Kovo 28 ,d. Naujieno
se paskelbtas patikslinimas, bet 
ir jame yra netikslumų.

Tikslintojas neįdėjo Medžioto
jų ir Meškeriotojų klubo pirmi
ninko K. Čiurinsko autoriui su
teiktų sekančių informacijų:

Medžiotojų ir meškeriotojų 
klubas sumokėjo televizijos ka
nalui $50 Vasario 16-tos dienos 
iškilmių filmui pagaminti, bet 
šios šventės proga laisvinimo 

Seme people learn the hard way. Pay
checks disappear fast.

Day-io-day living expenses eat up 
a lot. And maybe p*rt go«s in the 
savings account for this year’s vaca
tion or anether immsdiate goaL

A good chunk «f that money seems 
to disappear by itself.

So it’s no wonder tkat when it 
comes to long-term goals, or when an 
emergency c*mes t<), there simply 
aren’t funds to meet the need.

Unless there was a nest egg build
ing up all that time.

A good way to build that nest egg 
is with U.S. Savings Bonds. The easy 
way to buy them is to sign up for the 
Payroll Savings Plan where you wdtk. 
An amount you specify will b* set 
aside from your paytheA: asA used, 
to buy Bonds.

And while you’re going through, 
grocery bills, car repairs, vacation 
weekends, kids* toys and nightfl out 
on the town, you’ll know you’re sar- 
ing money too.

That’s good io know.

Take stock in America.
Join the Payroll Savings Plan.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago, Ill. 60608

--------------------------------------------------------------------------

reikalams klubas jokių aukų ne
berinko.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietiniam skyriui klubas iš savo 
kasos paskyrė tradicinę auką.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
vietinio skyriaus narių visuoti
nas susirinkimas vienbalsiai nu
balsavo šį istorinį filmą atiduoti 
Medžiotojų ir Meškeriotojų klu
bo nuosavybėn, su sąlyga, kad 
klubas leistų kitoms lietuvių 
organizacijoms pasinaudoti fil
mu.

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” naujam skaitytojui
7722 George st. tik už $5.00 metams!

La Salle, PQ., Montreal 690, jj.į: -..
Canada (Reguliari prenumerata —-$10.00)

Prašome iškirpti ir prisiųsti 

su virš nurodytu 

prenumeratos 
mokesčiu.

Gaila, kad rašinio autorius 
nepasinaudojo šia tikslia ir tei
singa informacija.

Klubo Valdyba

PSICHIATRIJA
Moteris skundžiasi psichiatrui:
— Mano vyras staiga pradė

jo 'save vadinti Napoleonu Bona
partu !

— Tai nieko blogo, kol jis 
tamstos nepradėjo1 vadinti ’ Žoze- 
fina.

(Pavardė ir vardas) <

ifTiksluš adresas)
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AIDAS Iš
į. ,-K Dirbkime
i. i'' •prbf * Pavergimai ir agentai
<1- Ir tu

, Xengviausias likvidavimas — 
prijungimas vienos organizaci
jos prie kitos. Bet kai Altas pri
sijungimą griežtai atmetė, likvi
dacija, suprantama, yra dar sun
kesnė. Tuomet, prireikė ir ma
žumų organizacijas likviduoti 
taip, kaip ir visą vakarų pasau
lio sistemą. Tai yra, “eiti ilguo- 

v ju keliu ir nugalėti sistemą su
jungtomis kairiųjų radikalų jė
gomis”. šis ilgas kelias atsira
do tada, kada Amerikos politi
nės sistemos pakeisti riaušėmis 
nepavyko, ■f

? s Darbininkas 1974.XI.29 d., 
rašė: — Velniškas Maskvos pla
nas, — apie Vilniaus kursuose 
Agitpropo ruošiamus mažus 
agentėlius. Didesniems darbams 
agentėliai ir agentai ruošiami 
kitaip. Toki agentai, tarp ki
ta ko, išmokinami pakuždėti į 
ausį ten, kur reikia ir tada,, ka
da reikia. O toki pakuždėsimai,

NAUJORKO
vieningai
įmaišo agentų j laisvės kovoto
jus ir režimo nepakenčiančias, 
jiems išvažiuojant iš Sovietų Ru
sijos ?

Atsakymas yra tikslus ir vie- | 
ninte’is šitoks: jie tam ir pra
dėjo leisti didesnio masto išva
žiavimus, kad infiltruotų agen
tus i viso pasaulio valstybių ma
žumų organizacijas, iš griautų iŠ 
vidaus, o jų nariai, kolaboruoda
mi, vikriai padėtų komunistams 
pasiekti savo tikslo — valdžios, 
šios rūšies sukomunistinimas, į 
labiausiai nukreiptas i Ameriką. 
Skaldymas, išsivadavimas Ame
rikai netinka, nes žmonės, nors 
susideda iš daugelio tautų, bet 
jie susimaišę, išsiskirstę po vi
są valstybę ir nė vienas atski
ras plotas nenori išsilaisvinti, 
tai yra pasiskelbti atskira ne
priklausoma valstybe.

Mes turime gana pavyzdžių.' 
Sakysim dabartiniai įvykiai Por
tugalijoje. Sakysim, mūsų alsei-

Owsns - Corning Fiberglas Corp, technikas apžiūri per patikrinimo 
skylę lenkto stiklo gabalą, kuris dengs Santa Clara universiteto Ka- 
liofrnijoje pastatą. Šis stiklinis stogas yra 310 pėdu ilgio ir 210 

pėdu pločio.

FLORIDOJE ATSARGA GĖDOS NEDARO

visada sujungiami su materia
line nauda ir idealiniu paskati
nimu pakuždėti kitam.

šitaip imperialistinis Sovietų 
Rusijos komunizmas griauna 
mūsų organizacijas iš vidaus. O 
žinomi veikėjai stato sau ir man 
klausimą: — Ar komunistai ne-

kos ir kiti, šitie nauji alseikos, 
šitie nauji Trojos arkliai turi su
griauti vakariečių sistemas, o iš- ( 
važiavusius, kurie nespės mir
ti, imperialistinis Sovietų Ru
sijos komunizmas pasivys. To
ki yra tikri velniški Maskvos 
planai. Agentai paskleidžiami ne

POEZIJOS VEIKALAI
---.—Poezija— kaip pavasaris, kuris pradžioje pro tirpstanti sniegą liepia 
lazdynui išskleisti mažuti deimantu spindinti žiedą, apkaišo medžiu šakas 
žirginiais, kaip konfetėmis ir pamažu Įveda i gamtos vaizdu ir garsu ste
buklus.’ Dramatiškai besikeičiančiuose gamtos scenovaizdžiuose svajota, 
juokauja ir verkia poetai, pajėgdami išreikšti žodžiais jausmu ir minčių 
gelmes.

Naujienose' yra gausus pasirinkimas poezijos leidiniu:"

1. J. Augustaltytė - Vaičiūnienė, ŽVAIGŽDĖTOS NAKTYS. Didelio for 
mato, 128 psl. Kaina $1.—.

2. Jurgis Baltrušaitis, ŽEMĖS PAKOPOS. Elegijos, giesmės, poemos 
Kišeninio formato, 157 psl. Kaina S2.00.

vien iš atvažiavusių laisvės ko
votojų tarpo. Jie išlenda iš pa
siuntinybių, konsulatų ir iš vi
sokių delegacijų.

— Paul Nitze, keletą metų 
buvęs JAV delegacijų narys de
rybose su sovietais dėl ginkla
vimosi sumažinimo (SALT), 
kalbėdamas mokslininkų suva
žiavime, Los Alamos Laborato
rijoje, New Mexico, pareiškė, 
kad “sovietų delegacijos didžią
ja dalimi susideda iš šnipų”... 
(Naujienos 1975.111.7, pusi. 6.

Viršuje apžvelgtoji imperialis
tinio Sovietų Rusijos bolševizmo 
veikla, prisidengusi mūsų orga
nizacijoms patraukliais suvilio
jimais, šūkiais; suorganizavo 
Lietuvos- nepriklausomybės at-

tik tai menai ir dirbti; ir jokių 
pakuždėjimų nepriimti. Turime 
pripažinti mūsų visom organi
zacijom, priklausančią jom vei
kimo teisę, vietą ir laiką. Mūsų 
organizacijos yra mūsų tautos 
gyvybė ir pasididžiavimas.

Labiausiai turime neklausy
ti pakuždėjimų iš šalies, iš kitos 
organizacijos. Pakuždėjus turi
me paklausti: kas tau šitaip pa
kuždėjo? Šiuo keliu eidami, iš- 
ąiškihsim infiltruotus imperia
listinio Sovietų Rusijos komu
nizmo agentus, grąžinsim lietu
vių veikloje vienybę ir iškovosi
me laisvę tėvynei.

Nesvarbu, kas mums kuždėtų 
apie galimybę dirbti kitos orga-

Dar prieš trejetą metų, 1972 
i m. liepos 18 d. Chicago Daily 
I News bendradarbis David L. 
Langfor iš Naples, Fla., straips
nyje “Floridos žemės; geras biz
nis ar spąstai raiste” perspėjo 
norinčius ten įsigyti sklypus su 
gyvenamais namais ir Floridos 
mįalonumais, kaip juos skam
biais žodžiais ir skaisčiomis spal
vomis vaizdtuoja kompanijų 
propagandine Jiteratūra.

Perspėjimo straipsnyje rašė- 
jas suminėjo kelis “miestus fan

tomus” 200 ketvirtainių mylių 
l kiparisais apaugusio raisto pa
kraštyje, kur jau prieš keletą 
metų žmonės pirkosi sklypus, 
sumokėdami nuo 81,000 iki S 4,- 
000 akrui ir dar tebelaukia. Kiti 
nori parduoti savo sklypus ir at-; 
gauti savo įmokėtus pinigus, bet 
neranda pirkėjų.

žemės (sklypų) biznis Flori
doje siekiąs pusantro bilijono < 
dolerių. Kai kurios kompanijos 
tikrai įkūrusios gražias gyven
vietes su gyvenamais namais, su 
baseinais jachtoms, prekybos 
centrais, parkais ir mokyklomis, 
bet dažniausiai tie svajotieji 
miesteliai tebepasilieka tūkstan
čiais išdalintų ir parduotų tuš
čių sklypų. Floridoje per praei
tus 15 metu daugiau kaip milijo
nas sklypus pirkusių jų prarado 
dUugiau kaip bilijoną dolerių 
užpirkdami sklypus raistų dy- 
kymose.

Kadangi Floridos įstatymai 
nereikalauja iš sklypų pardavė-

nizacijos naudai, ar eilinis žmo
gelis, ar didelis veikėjas, ar iŠ 
tos pačios, ar iš kitos organizaci
jos; kiekvieną tol klauskime iki 
sužinosime: kas jam pakuždėjo?

Jonas J. Gaidys

jų prieš pradedant reklamuoti 
sklypus pirma nusausinti gruntą, 
iškasti kanalus ir įvesti kanali
zaciją, dėlto sunku esą sudraus
ti spekuliaciją ir apgaulę. “Ne
garbė Floridos reputacijai fak
tas, kad galima pardavinėti že
mę neturint leidimo ją kultyvuo- 
ti (to develop). Aš manau, jei 
valstija (Florida) nieko neda
rys, tai federalinė valdžia pada
rys”, pareiškęs Floridos valsti
jos pagerinimo fondo direkto
rius Joel Kuperberg.

Pasirodo nei viena nei antra 
iki šiol nedarė, nes St. Peters
burg Times viename šių metų 
kovo mėn. nr. antrašte “FTC 
kaltina žemės firmas apgaulin
gais veiksmais” (FTC charges 
land firmas with fraudulent 
practices) ir sumini firmą 
AMREP Corp., kad ji savo re
klamose žavingomis spalvomis 
vaizduojanti sklypus, ko tuose 
sklypuose visiškai nėra ir FTC 
(Federal Trade Commission) 
pradėjusi žygius prieš dvi di
džiąsias neišvystytų sklypų par
davinėjančias firmas, turinčias 
Floridoje, Arizonoje ir Naujoje 
Meksikoje daugiau kaip 900 ket- 
virtanių mylių žemės, daugumo
je dykumų. Floridoj FTC nurodo 
vietą Silver Springs Shores — 
18,500 akrų netoli Ocala (mies
tas prie kelio 40 Floridos vidu
ryje) prie netoli esančios didžiu
lės girios (Ocala National Fo
rest) .

FTC (Federalinio Prekybos 
komisijos Vartotojų Globos Biu
ro viršininkas J. Thomas Rosh 
pranešė, kad jo įstaiga rengiasi 
panaudoti Kongreso jai suteik
tą galią ir pareikalauti iš aukš
čiau minėtų kompanijų, kad nors 

[dalį grąžintų 215 tūkstančiams

pirkėju, nr;o *1950 ,’ręti; pirk i- 
.4iems .sklypus,' ■ stimokėjusiems 

■nuo SŽ/COO iki $5,000 už sklypą, 
bet tai esanti sudėtinga procedū
ra. Iš visų Horison kompanijos 
subdivizijų išskiriant tik vieną 
neišgrįstos gatvės ir neįvesta 
centrinė kanalizacijos sistemą 
Telefonu ir elektra naudotis ga
lima tik už “beprotiškas” (un
reasonable) kainas, o centrinė 
vandens sistema arba visiškai 
neprieinama arba gaunama už 
“beprotišką kainą”.

FTC skundžia AMREP kom
paniją už pirkėjų suvedžiojimą 
komplikuotais kontraktais ir ne
ištesėtais pardavėjų pažadais 
parduodant sklypus, užtikrinant, 
kad kuriamos subdivizijos... kad 
artimiausiu laiku bus tinkamos 
apsigyvenimui, su geriamu van
deniu, elektra ir telefono aptar
navimu, be ekstraordinarinio 
primokėjimo už įvedimą... Pasi
rodo, būta tik blefo.

Mūsų tautiečiai lietuviai. Įro
dė, kad jie yra ganėtinai atsar
gūs, ir jiems tokie pagriaudeni- 
mai nėra reikalingi. Tačiau, dėl 
visko — atsarga gėdos nedaro.

Atsiprašau!

Rašinyje “Dar šis tas iš Flo
ridos” Naujienų nr. 92 trečioje 
skiltyje iš viršaus šeštoje eilutė
je yra iškritęs vienas žodis. Pil
nas sakinys turi prasidėti: “An
tanas Tulys yra vienintelis li
kes...”.

J. Pr.

UžvTEi tsįsp p^Scs r psrdaoi 
į- jrtfu ssžreo tldai >sr

3. Butkų Juzė, EILĖRAŠČIAI IR PAŠTAI. 155 psl $1.50
4. Vincas Jonikas, LYDĖJAU VIEŠNIĄ VĖTROJE. Eilių rinktinė. 169 

psL Kaina $3.00.
' 5! Kleopas Jurgelionis, GLŪDI - LIŪDI. Lyrikos eilės. 105 nsl. S2.00

.8.-Anatolrįus Kairys, AUKSINĖ SĖJA. Eilėraščiai. 86 psl. $2.00.
7. Nadas Rastenis, TRIJŲ ROŽIŲ ŠVENTĖ. Eiliuoti pasakoiimai anie

■ - 3-išvietintas lietuvaites senovės laikais: su autoriaus iV.ustraciiomis $5.00
8. Nadas Rastenis, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, Antano Baranausko 

“Anykščiu šilelis”, vertimas 42 nsl $2.00
9. Balys Rukša, UGNIES Pat>DAVėJAS. Eilės 95 nsl. $1 00
10. Stasys Santvaras, ATDARI LANfiAI. Rinktinė Ivrika. 167 psl.. $3.00
11. Stasys Sastvaras, AUKOS TAUPĖ, 5-ii Ivrikoc knvga. 152 psl $2.50
12. Petras Sagatas, SAULĖLEIDŽIO SPINDULIUOSE. Eiliuoti kūrinė- 

liai, 92 psl.. S1.00.
13. Petras Sagatas, PLAUK MANO LAIVELI. Eilėraščiai. 112 psl. $1.00
14. Eugenijus Gruodis, AGUONOS IS SMĖLIS. Eilės. 70 psl.. $1.00
15. Elena Tumienė, KARALIAI IR ŠVENTIEJI. Eilėraščiai. 80 psl. .$2.50
16. Alfonsas Tvruolis. METU VINGIAI. Lvrikos rinktinė. 180 psl. $3.00
17. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIU DIEVAI. Mitologijos posmai 

55 psl. $1.00.
18. Adomas Jasas, BŪK PALAIMINTAS. Poezija. 115 psl. $3.00.

Norėdami įsigyti šias ar kitas knygas, prašome atsilankyti i Naujiena 
raštinę arba užsakyti paštu, pridedant čeki ar pinigini orderi.

statymo minėjimuose, net kai 
kurių Alto skyrių aukų rinklia
vose įtaigojimą:

— Parašyk, kuriai organiza
cijai aukoji?

šitaip atsirado dirbamas dar
bas ne sau; šitaip atsirado dar
bą vimais ne tai organizacijai, 
kuriai įsipareigojome tą dieną 
dirbti. “Ėjimas ilguoju keliu”, 
kaip tik yra priešų tikslo dalis, 
kad įtaigoti dirbti ne sau; dirb
ti ne pagal įsipareigojimus šian
dien reprezentuojamai organiza
cijai.

Pirmas taikinys Į Altą

1739.So. Halsted Street, Chicago. Illinois 60608

kokią

$1.00

$3.00

$2.00
$5.50

$5.00
53.00

$6.00
$6.00
Gra- 

$5.00

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikiu knygų, kurios penuos bet 

knygy spintą ar lentyną.

K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai Įrišta. 592 psl.
K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai irišta. 4f>4 nsl.............. ....
Dr. Kazys Grinius, ATSIMINIMA! IR MINTYS. Jn tomas, 

žiais viršeliais. 336 psl. Kaina $6.00. Minkštais virš.
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKU KNYGŲ ISTO

RIJA, I dalis. 208 usl., irišta — $3.00, minkštais vir
šeliais — $2.00; U dalis, 225 ps<_ Įrišta — $3.00. minkš
tais viršeliais .......... ....... ............................................

Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai irišta. 416 psl.
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psl., minkštais vir

šeliais. ___L..........—----- ---------- - ----------------------
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 250 psl............. .. ............. —
P. Llūdžiuvienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 psl. ................ ..............-............ —....................-
Janina Narūnė, TRYS IR VIENA, jaunystės atsirninima.i 

170 psl. .... .........................  —
M. Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai 232 

puslapiai ___ __ _ ___ —---- ------------------------------
Knygas užsakant reikia pridėti 25 et. pašto išlaidoms.

NAUJIENOS,

$3.00

1739 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608. — Tel. HA 1-6100

šiuo laiku kiekvienas supran
ta, jeigu šiandien nebūtų Alto, 
imperialistinis Sovietų Rusijos 
komunizmas labai lengvai nu
šluotų Lietuvos atstovybes, kon
sulatus ir išgautų tarptautinį 
pripažinimą, kad Baltų valsty
bės “teisėtai” įjungtos į Sovietų 
Rusiją. Nesant Alto ir Lietuvos 
valdžios pasiuntinybių, jiems 
būtų nesunku likviduoti ir Vil
ką. Dabar ir Vlikas tebandoma 
likviduoti iš vidaus, indoktrina- 
cijų (smegenų plovimo) keliu. |

Deimantiškai gražios ir puošnios 14 iki 24 karatų auksu dengtos 
tikros US monetos, kurios pasidaro vertingesnės ir laikui bėgant Jūs 
labiau jas pamėgsite.

Dauguma turi žėrinčius dirbtinus deimantus ir ranka įdėtus eg
zotiškus akmenis.

duosime vieną iš "American Heritage Je
welry" su $1,000 indėliu, o įnešus $300 ar 
daugiau, jums teks primokėti $5.00 už

— kiekvieną.
Deja, mieli broliai ir sesės, 

jeigu mes patys Alto likvidavi
mo nesieksim, jokia jėga negali 
priversti uždaryti Altą, nes jis 
yra, ne Lietuvos valstybės, o 
JAV piliečių organizacija. Mes 
nežinome tokios jėgos, kuri pa
gal JAV įstatymus galėtų už
daryti Altą.

Kiekvienas galime priklausy
ti ir keliom organizacijom, bet 
kai kuriai organizacijai pasiruo- 
šiam kurią dieną dirbti, turime

Kiekviena moneta įdėta į elegantišką dėžutę. Siūlomą dovaną, įne
šę numatytas santaupas, galite pasiimti Universal Savings bendrovėje, 
kol kas dar yra pilna jų kolekcija.

8137 8219
NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knygaTAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS

100 didelio formato psk, daug paveikslų. Kaina S2.00.
Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egsempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galim* gauti Naujienose arba pasiunčiant čekį ar Money or

derį tokiu adre»u: NAUJIENOS
1739 So. Halsted SU Chicago, Illinois 60608

8217
8221

8166 7195

8167

2618 2611

6820
6212

EISENHOWERIO SIDABRINIO DO- 
LERIO MEDALIONAS.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO ME. 
DALIONAS SU SINTETINIAIS DEL 
MANTAIS.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO ME
DALIONAS, PAPUOŠTAS DAILIU 
AUKSO APTAISU.
TRIJŲ MONETŲ APYRANKĖ.
KENEDŽIO PUSĖS DOLERIO PL 
NIGAMS LAIKYTI SANKABA. 
"INDĖNO GALVOS" PINIGAS — 
SANKABA PINIGAMS.

VAŠINGTONO KVOTERIO MEDĄ- 
LIONAS SU SINTETINIAIS DEI
MANTAIS.
SPARNUOTO MERKURIJAUS LAI
SVĖS MEDALIONAS SU SINTETI
NIAIS DEIMANTAIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA, 
MEDALIONAS SU SINTETINIAIS 
TURQUOISE AKMENIMIS.
PINIGAS SU INDĖNO GALVA ME
DALIONAS PAPUOŠTAS SU SIN
TETINIAIS DEIMANTAIS.
"IKE" DOLERIS — PINIGAMS 
SANKABA.

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE

6 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

Pinigai turi
Pietuose čia pat prie Chicago Circle Campus

Taupykite savo gyvenamoje apylinkėje — 
mes kalbame Jūsų kalba!

būti depozituoti vieniems metams. 
Dovanos negali būti siunčiamos paštu. Tik vienas 
objektas yra leistinas tam pačiam taupytojui, kol 
dovanos neišsibaigs. Federalinės taisyklės uždeda 
nemažą piniginę baudą, jeigu indėlis yra anksčiau 
išimamas.

■J
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svarstyti ‘‘ypatingo junginio fondo projektą”. Jis siūlė 
pagrindinėms organizacijoms įnešti stambią sumą į nau
jai projektuojamą fondą, o vėliau tas fondas kreipsis 
į Amerikos lietuvių visuomenę ir prašys aukų. Kai pi
nigai bus suaukoti, tai jie bus skirstomi svarbesniems 
reikalams. Konferencijoje dalyvavęs- Algimantas Ge 
čys pareiškė, kad Bendruomenė į projektuojamą fondą 
neįneš nei cento, nes ji peturinti pinigų. Imti iš to fondo 
ji yra pasiruošusi, bet dėti į fondą nieko ji negalinti.

Naują fondą galima įsteigti tiktai visiems susitarus. 
Jeigu veiksniai nesusitaria; jeigu fondo steigėjai nepa
jėgė susirinkusių veiksnių įtikinti, kad toks fondas rei
kalingas, tai tą idėją reikėjo atidėti ateičiai, kai Vlike 
bus kitus įtikinti pajėgiančių žmonių. Amerikos Lietu
vių Tarybos atstovai pasisakė prieš tokio fondo steigimą. 
Tą darbą gali atlikti dabar esamas Tautos Fondas. Ame- 
rikos Lietuvių Tarybai nepritarus Vakselio • projektui, 
vargu ar Amerikos lietuviai norės siųsti aukas į neaiškų 
fondą.

Pinigų reikalais susirūpinęs ir ligos sukrėstas Bro
nius Nainys. Jis nori suorganizuoti dar vieną jaunimo 
kongresą ir sukelti stambią sumą pinigų. Jis rašo:

A. SVILONIS k*. kad Išdrįso atkreipti Hettp

Pagarba Lietuvių Bendruomenės 
reorganizatoriams Amerikoje

Fondai be - dugno
Visiems lietuviams rūpi gimtinio krašto laisvė. 

Tremtyje esantieji lietuviai nori padėti pavergtiems 
savo tautiečiams, bet mažai ką tegali padaryti. Kai pa
aiškėjo, kad-kai kurie Dr. Henry Kisingerio žinioje dir
bantieji valstybės pareigūnai norėjo nutylėti apie Dr. 
Bobelio vizitą Baltuose Rūmuose ir pats Alto pirminin
kas patarė Amerikos lietuviams rašyti telegramas ir 
prašyti nepripažinti Lietuvos prijungimo prie Sovietų 
Sąjungos, tai Amerikos lietuviai sujudo. Jie užvertė 
prezidentūrą, Valstybės Departamentą ir kongreso at
stovus savo protestais ir prašymais — nepakenkti pa
vergtai tautai.

Amerikos Lietuvių Taryba, vadovaujama Dr. Ka
zio Bobelio, laimėjo nepaprastai svarbų mūšį artėjan
čioje tarptautinėje konferencijoje. JAV vyriausybė 
įsakė savo atstovams nepritarti jokiai minčiai, kuri 
ruošiamose tarptautinėse sutartyse pripažintų Sovietų 
Sąjungai bet kokias teises į dabar okupuotą Lietuvą, Lat
viją ir Estiją. Visiems lietuviams svarbu, kad Amerikos 
Lietuvių Taryba gavo pasimatymą su JAV prezidentu 
ir ištraukė oficialų pasisakymą, pasižadantį nepripa
žinti aneksijos. 1

Amerikos Lietuvių Taryba šį didelį darbą atliko sa
vo jėgomis ir nepaprastai kukliomis savo lėšomis. Ji pa 
naudojo savo pažintis, kultivuotas kelis dešimtmečius, 
kad delegacija Baltuose Rūmuose būtų priimta. Ji pa
naudojo sveiką strategiją, kad frontininkų instiguojami 
ambasadoriai neįkištų kuolų į ratus ir nesukliudytų pa
simatymo, kaip prieš trejis metus jie tai padarė. Visi 
lietuviai džiaugėsi Dr. Bobelio vizitu Baltuose Rūmuose, 
didelė dauguma jį rėmė, kai paprašė padėkos ir protesto 
laiškų.

Amerikos Lietuvių Tarybos didelis laimėjimas pa
veikė kitų mūsų organizacijų atsakingus pareigūnus. 
Tiktai jie susirūpino ne parama Amerikos Lietuvių Ta
rybai, ne šiltu žodžiu josios vadovybei, ne studijoms 
veiklai derinti ir lietuvių energiją į tikslą nukreipti, bet 
naujų fondų steigimu ir pinigų kolektavimu.

Be jau esamo Tautos Fondo, kurį remia visi Ame
rikos lietuviai, Chicagoje sukviestoje “nepaprastoje 
konferencijoje” Vliko vicepirmininkas Vakselis pasiūlė

“Visus davinius surinkus paaiškėjo, kad ben
driems (jaunimo) kongreso reikalams reikės apie 
75,000 dolerių. Tokią kongreso sąmatą PLB valdy
ba priėmė savo posėdyje kovo 7 dieną. Jeigu tie 
75,000 dolerių nebus sutelkti, vargu kongresas ga
lės įvykti. Tos visos lėšos turės būti suaukotos Ka
nados ir JAV lietuvių”. (Draugas, 1975 m. kovo 21 
d., B psl.).
Nainys nori 75,000 dolerių. Jis tikisi šią sumą iško- 

lektuoti iš Amerikos lietuvių. Savo laiku Nainys iškolek- 
tavo stambesnes sumas. Pinigų rinkimo priešakiu tada 
buvo pastatytas nepaprastai gabus biznierius Dr. Kazic
kas. Chicagos biznieriai gerai prisimena Dr. Kazicko 
suruoštą banketą jaunimo kongresui remti. Susirinku
siems buvo malonu klausyti apie lietuviško jaunimo vil
tis, bet jie. prisimena ir Dr. Kazicko operaciją . aukoms 
rinkti. Daktaras operaciją atliko labai sklandžiai, be
veik be skausmo. Operuotieji skausmą pajuto vėliau, kai 
anestezija išgaravo. Buvo šeimų, kurios skausmą juto 
kelis mėnesius.

Bet visi pripažįsta, kad Dr. Kazickas yra stebukla
daris. Lietuviai neturi kito žmogaus, kuris pajėgtų tiek 
aukų surinkti. Jis, apmokėjęs vajaus išlaidas, jaunimo 
kongresui surinko veik 45,000 dolerių. Pinigai buvo ati
duoti Bendruomenei. Nainiui būtų lengviau surinkti rei
kalingus 75,000 dolerių, jeigu jis pasakytų, ką Bendruo
menė padarė1’su Kazicko įteiktais 45,000 dolerių. Į mi
lijoninį fondą jų neįdėjo, namo nenusipirko, stovyklos 
jaunimui neįsteigė, knygų neišleido. Jeigu šio klausimo 
nepaaiškins, tai bus pagrindo manyti, kad Nainio fondas 
yra be dugno.

Kol bedugniai fondai Amerikos lietuviams nebus aiš
kūs, tai jie prisilaikys Amerikos Lietuvių Tarybos, kiek
vieną metą viešai skelbiančios ne tik gautas pajamas, bet 
ir išlaidas, patikrintas apdairių ir pastabių knygvedžių. 
Altas atlieka didelį darbą, išleisdamas nepaprastai ma
žas sumas. Be reikalo pinigų kelionėms ir neparuoš
toms konferencijoms neleidžia.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Bronius Nainys, PLB pirmi
ninkas, “Pasaulio Lietuvyje” 
skelbia, kad didžiausi nesuta
rimai kyla Amerikoje tarp po
litinės paskirties institucijų ir 
LB-nės. Ir tai būk esą seni ne
sutarimai.

Aišku, kad šiandien Ame
rikoje LB-nė nukrypo nuo sa
vo paskirties ir veržiasi į poli
tinę sritį, kurioje jau nuo se
no Amerikoje veikia kita, tam 
tikslui įsteigta institucija.

Aišk, kad Amerikoje tokių 
dvigubų laisvinimo veiksnių 
neturi būti, nes tai būtų ne tik 
nenaudinga, bet net žalinga. 
Juk tai privalu žinoti B. Nai
niui, o jei jis to nežino, tai ko 
jam veržtis į Amerikos Lietuvių 
Tarybos veiklą?

Ką gi Bronius Nainys mato 
blogo, jei YLIKas, kaip Lietu
vių Tautos atstovybė, viršinin
kautų ir Pasaulio LB-nei? 
Tikrai, būtų negerai, jei PLB- 
nės organizacija imtų viršinin
kauti visai lietuviškajai išeivi
jai ne tik kultūrinėje, bet ir 
politinėje srityse?

Jei Bronius Nainys būtų tei
siškai kiek praprusęs, jis taip 
nerašytų ir neklaidintų išeivi
jos. Jis atvirai rašo, kad rei
kia atsižadėti veiksnių susita
rimo. Tuo jis palaidoja, „_i- 
kokią viltį sutartinai — vie
ningai veiklai. Reiškia lt.ud 
kiekvienas veiksnys veiks oa- 
vystoviai. Kiekvienas leis sa
vo “įstatymus”, kiekvienas 
lankysis State Departmente. 
Bet tai bus kelias į Lietuvos 
laisvinimo veiklos bankrotą.

Ar gi senoji lietuvių išeivija 
neparodė didelio susipratimo 
ir sutarimo kritišku lietuvių 
tautos momentu? Ar gi ji ne
surado vieningą susitarimą ir 
ar neįsteigė iš įvairių pakrai
pų ir pažiūrų laisvinimo insti
tuciją — ALTą? Gi, naujoji 
lietuvių ateivija įsteigtą LB-nę 
nukreipė griovimui Alto ir Vli
ko institucijų. Gaila, kad dau
guma mūsų išeivijos nežino ar 
nenori žinoti, kokiais kreivais 
keliais LB-nės veikėjai pradė
jo eiti.

Atsiranda ir tokių, kurie re
organizacinės LB-nės veikėjus 
kaltina šios organizacijos skal 
dytojais, net juos įtaigoja esant 
komunistų agentais. Tai Mau
rus mūsų patriotų šmeižimas, 
jų suniekinimas. Ar gi tokiais 
šmeižtais Nainiai, Barzdukai, 
Gailos bei Gečiai atsieks vie
nybės? Ir ar tai nėra mulkini
mas išeivijos?

Bronius Nainys “Pasaulio

lietuvyje” parašęs, kad veiks
niai jau negali susitarti. Rašo 
savo rašinyje apie pasirodžiu
sį spaudoje keistoko turinio at
sišaukimą, kuris pasirašytas 
net penkių asmenų su turimais 
titulais. Perskaičiau jo taip va
dinamą “keistoką” atsišauki
mą. Kodėl Broniui Nainiui jis 
pasirodė keistokas, kas jame 
skelbiama? Gi, prašoma Va
sario 16-sios šventės proga au
koti aukas laisvinimo institu
cijai — Altai.

Kodėl jam toks kreipimasis į 
lietuvišką visuomenę pasirodė 
keistokas? Gal jis tik pats vie
nas težino. Nejaugi, gali dar 
kas stebėtis, kad priminimas 
šios šventos pareigos aukoti 
laisvinimo institucijai aukas 
būtų keistas dalykas?

Tiesa, jis jau kelinti metai 
lietuvišką išeiviją kursto, kad 
Vasario 16-tosios aukos būtų 
aukojamos LB-nei., Toks jo 
kurstymas yra viena iš dauge
lio priežasčių, dėl kurių LB- 
nėje kilo nerimas ir kurios įne
šė į jos gyvenimą didelį ne
sklandumą.

Bronius Nainys spaudoje už
tiko dar ir kitą, bet dar keis- 
tesnio turinio raštą, kurį pasi
rašė du asmenys su savo pilnais 
titulais. Jis stebisi, kad jau at- 
irado nauja, kita LB-nė. Bet 

šj kart atrodo, kad Bronius 
Nainys sapnuoja, kadangi, ta
me atsišaukime nieko nėra kal
bama apie kažkokią naują LB- 
nę. Jame tiktai rašoma, kad 
jau pribrendo laikas, apjungti 
visus lietuvius gyvenančius 
Amerikoje, ko iki šio laiko 
nebuvo. Taip pat, kalbama ir 
apie tai, kad jos nevaldytų 
vienos partijos vadai, kad joje 
turėtų balsą lietuviai įvairių 
pažiūrų ir pakraipų ir centri
nių lietuviškų organizacijų at
stovai. Bet Bronius Nainys iki 
šiam laikui nežino, kad ne vi
si lietuviai yra LB-nės nariai.

Taigi, šis atsišaukimas ir 
kviečia visus jungtis į LB-nę, 
visus lietuvius, turinčius tau
tinės atsakomybės jausmą. Bet 
ar nebrendo laikas įspėti tuos, 
kurie turi tautinės atsakomy
bės-jausmą, gelbėti LB-nę, kai 
matome, kad ji nuvesta į ak- 
ligatvį ir kad jai priklauso tik 
maža lietuvių saujelė? Ar 
dar frontininkų vadams neaiš
ku, kur jų pastatyti Nainiai, 
Gailos ir Gečiai ją nuvedė? Tai 
kam gi kaltinti reorganizaci
nės LB-nės vadovus? Man ro
dos, kad jiems reiktų pareikšti 
didžią pagarbą ir gilią padė-

viškos visuomenės dėmesį, kas 
vyksta LB-je. ‘

Ar' gi dabartinės LB-nės va
dai nesikęsina į laisvinimo in
stitucijas? Ar jie siekia dar
nos su laisvinimo institucijo
mis? Priešingai, jie siekia Vis- 
ką paimti į savo rankas. T&i 
faktai, kurių šį kartą nekarto
siu. Kas tik atidžiau seka Nai
nio, Barzduko pareiškimus 
apie laisvinimo veiksnius, tam 
yra aišku, ko jie siekia. Ar tin-, 
dabartinės L B-nės vadai yra » 
kada nors pakėlę balsą dėl vai
kų vežimo į pionierių stovyk
las, dėl studentų vykimo Vil
niun į lituanistinius “kursus?” 
Kada ir kur LB-nė pasisakė dėl 
"Tėvų namelių’’, kurie mūsų 
atžalynui pristato Lietuvą tam
sią ir juodą?

Kada . LB-nės vadai pasisa
kė prieš rengiamus Maskvos 
koncertus Amerikos lietu
viams? Kada -jie pasisakė dėl 
mūsų kultūrininkų, kurie, nu
vykę į okupuotą Lietuvą, ten 
su parsidavėliais gurkšnoja 
“čajų” ir geria vodką, o vėliau 
okupanto spaudoj rašo, kad 
dabartinėje Lietuvoje sukurta 
kolosalinė kultūra, nė -žodžio 
neprisimindami apie ten oku
panto atneštą fizinę-ir dvasinę- * 
vergiją? Kada ir kur dabarti
nės LB-nės vadai pasisakė prieš - 
religijos ir tikinčiųjų persekio
jimą pavergtoje Lietuvoje? 
Kada ir kur jie pasisakė del 
bendradarbiavimo su okupan
tu bei jam parsidavėliais tau
tiečiais? Kai Detroite Gaila' 
buvo paklaustas del beiidfa- .. 
darbiavimo su okupantu bei 
jo pakalikais, jis pareiškė, kad- 
tai yra nesąmonė. O vis tik vi
suomenė laukia iš LB-nės at
viro ir pamatuoto spaudoje pa
reiškimo, ką reiškia bendra
darbiauti ir kokios to pasėky- 
mės. Kodėl iki šiam laikui LB- 
nės vadai vengė tokį pareiški
mą paskelbti, juk tai padary
ti jau seniai reikėjo, Užuot 
varstę State Departmento du
ris. Bet Bronius Nainys skelbė 
aplinkraščius, kad Vasario 16 
-sios šventės proga, aukas siųs
ti LB-nei. Lietuviškoji išeivija . 
jaučiasi nusivylusi dabartinės 
LB-nės vadais.. Ji nori kovoti 
dėl pavergtos Lietuvos if pa
vergtųjų brolių laisvės.

ŽENTĄ TENISONAITE

SENOVĖS EUROPIEČIU
BEIEŠKANT

Dievai buvo garbinami prie ugnies at
virame ore. Pagrindinis dėmesys galiojo 
gamtai ir dauguma vediškų dievų buvo 
gamtos elementai kaip saulė, mėnulis, ug
nis, vanduo, viesulas, žinios apie senąją 
Hindii — slėnio civilizaciją nėra pilnos. 
Atrodo, kad ta tauta turėjo vyriškų ir mo
teriškų dievų. Su laiku tie aviški ir neariš- 
ki dievai susilieja ir sukuria bendrą tauto
saką.

Arijai, buvo labai gyva tauta. Ne vediš
kos tautos nesirinkdavo prie ugniavietės 
aukoms, ką darydavo arijai. Ne arijai tu
rėjo šventas maudymosi vietas. Pirmame 
tūkstantmety pr. Kr. to^, skirtingos religi
jos dar labiau suartėja.

Tarp 800 — 500 metų pr. Kr. hinduizme 
polytheizmas yraMšstumiamas monotheiz- 
mo. Tikima į sielos nemirtingumą. Tuo 
laiku atsiranda dvi religinės srovės: jainiz- 
mas ir budizmas. Trečiame amžiuje, val
dant karaliui Asokai India pasidaro budis
tiškas kraštas. Vėliau vėl dominuoja hin- 
duizmas, bp t tos religijos tik praturtino In
dijos kultūrinį ūgį ir moralinę vertę.

Budizmo įkūrėjas yra Buda “Apšvies
tasis“. kurio tikras vardas yra'Siddhdrta 
Gautama. Jis mirė483-čiais metais pr. Kr.

Neseniai atlikti archeologiniai darbai as-

skleidė aukščiau buvusią ca. 2500 metų pr. 
Kr. Hindu — slėnio — civilizaciją. To lai- , 
kotarpio žmonės gyveno gerai organizuo
tuose miestuose su kanalizacija. Jie mo
kėjo apdirbti metalus: auksą, sidabrą, 
cinką, šviną bronzą. Bet ne geležį, nors 
Vedose dažnai kalbama apie geležį. Gy
ventojai augino kviečius, miežius, vaisius. 
Valgė mėsą ir žuvį. Augino medvilnę ir 
mokėjo verpti ir austi, šita kultūra paliko 
daug pėdsakų ir meno kūrinių. Jų raštas 
dar nėra iššifruotas. Spėjama, kad tai bu
vo prieš — arabiška civilizacija, kurią su
naikino įsiveržę arijai, kurie buvo kariš
kai geriau pasiruošę. Antra galimybė, kad 
ši kultūra žlugo nuo potvynių. Bet šven
tyklų ta tauta nestatė. Yra likę žymių , kad 
jie turėjo gyvulių ir gyvačių garbinimo 
kultą. Taip pat motiną deivę (Dėvi).

Vediški arijai buvo sudaryti iš įvairių 
grupių, bet bendrą dievų garbinimą ir 
apeigas jie atlikdavo kartu. Pagal jų tikė
jimą žmogaus gyvenimas buvo dievų ran
kose,

Y'raketurios Vedos: Rik, Yaju, Saina ir 
Atharva. Pati seniausia ir svarbiausia yra 
Rik^—Veda (Rikveda), kurią sudaro 1028 
himnai. Joje yra daug magiškų formulių 
ir žymiai matoma senoji prieš vedišką 
įtaką. Atharva pažodžiui reiškia ugnies 
kunigą. Himnai yra labai poetiški kūri
niai.

Dauguma vediškų dievų yra gamtos 
elementai. Audros dievas Rudra. Indra 
(perkūnas) yra perkūnijos ir lietaus die

vas. Saulė, mėnulis, viesulas, oras, vanduo, 
aušra ir t t. Indra yra svarbesnis už kitus

Arijai nebuvo vegetarai. Jų aukos buvo 
metamos į ugnį. Aukojo pieną, mėsą, vir
tus grūdus, kartais ožkas arba arklius.

Tarpe indiškų tautų yra keletas tautų, 
kurios garbina upę, kalną arba specialų; 
medį ar gyvulį. Visi šitie kultai turi vie
tos po plačiu hinduizmo sparnu, kuris šiais 
laikais irgi jau yra kitoks krikščionybės, 
islamo ir kitų religijų įtakoj.

Indijos religija visada, buvo svetinga. 
Todėl šiandien hinduizmas. turi labai daug 
variantų, tiek tikėjime tiek apeigose. Hin
duizme sutinkame mistikų filosofų, kurie 
netiki į asmenišką Dievą, pluralistų, pra
dedant animistais ir baigiant polytheis- 
tais. Jų tarpe yra monotheizmo garbinto
jų, kurie šventai tiki į vieną asmenišką 
Dievą.

AUŠRINEI

(MANDALAL HIMNAS 113)
Atėjo šviesa.^ gražiausia iŠ visų Šviesų; 
gimusi iš tolyn žibančio spinduliuojančio 
blizgesio.
Naktis, pašalinta saulės (Savitar) atėjimu 
savo vietą, kad užgimtų užleido Rytmečiui. 
Gražioji, šviesioji atėjusi su savo palyda; 
Tamsioji jai paliko savo gyvenvietę.
Giminingi, nemirtingi, pasikeiČiantys, 
spalvas keisdami juda du dangūs tolyn.
Kartu eina dvi seesrys savo begalinį kelią, 
Dievų mokomos eina viena po kitos.
Gražios išvaizdos, spalvingos ir panašios,

ateina Naktis ir Aušra be ginčo ir taikoje. 
Mūsų akys ją mato, linksmų garsų 
šviesioji palydovė, žibančių spalvų, ji 
pravėrė vartus.
Ji, kuri pasaulį pažadino, parodo mums 
turtus; Aušra atgaivina kiekvieną gyvą 
būtybę.

(fragmentas, eilutės 1 — 8)
Rig-Veda ca. 1200-čių metų pr. Kr.

Senovės indai garbino ugnį ir giesmė 
ugniai (agni) prasideda šiais žodžiais:

Aš šaukiu tave Ugnie (Agni), šviečian
čia skaidria šviesa, gerbiama gražiausia 
pagarba, giminės viešnia, puošnių aukų 
gavėja, tu, kuri esi pageidaujama kaip 
Mithra, dievas Jatavedas tarp dieviškos 
tautos. (Ridg-Veda, Mandala II, himnas 4, 
eil. 1).
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Naujos doktrinos lietuviams išnaudoti
Juozas Audėnas, Vliko vicepirmininkas, 1975 m. ba
landžio 20 d. Worchester, Ma., pasakė šią kalbą Liet. 
Bendruomenės apylinkės ir visuomenės susirinkime.

vazudiškoous prieiuoneniis yra 
vykdomo*, patys esame 
rai patyrę- Todėl jų atskirai nė

iueč Jehovos liudininkai “išaiš-

kia skaityti ne kad pasaulio ga
las ateina ar neateina, o taip

1944 metais sovietams pakar
totinai užėmus Lietuvą, tautai 
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2454 WEST 71st STREET
Ofise Htenledt 4-2123
Raeid. telef.t Gibson 8-6195

Prima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195,

- Pi ŠILEIKIS, 0. P
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Proteiai, Med. Ban
dažai. Speciali p»9>lba kojoms

VaL: 9__4 Ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
USO 63rrf SL, Clwe*9<>, III. 60629
VaL: 9—4 Ir

tXFJ VI III,

Telef.: PRoepect 6-5064

BUY 0.1
SAVINGS
BONDS

■WMUf Y9M *AMK M WOM

tuvos partizanai kietai kovojo 
prieš sovietų karines jėgas. Per 
tas kovas tauta ir jos ūkis labai 
nukentėjo; tauta neteko apie

Dabar jau žmonės masiniai 
nebebadauja, nors pirmaeiliai 
žemės ūkio produktai ir atiten
ka Kremliui, į Lietuvą atgaben- 

j tiems rusams komunistams ir 
; bendrai išaugusiai ir įsitvirtinu
siai naujajai klasei. Dėka dide- 

_______________ ____ ___ !

. Tai. 562-2727 arba 562-2723.

Ml PAUL V. DARG1S ;
; GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Community klinikos
■ ' ~ Medicinos direktorius.

T938 S. Manheim RcL, .Westchester, liL
VALANDOS^ 3—9 • darbo* dienomis ir

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

(PUTRAAlEiNTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PERKRAUSTYMAt

Leidimai — Pilna apdrauda
ŽEMA KAINA

R.Š E R Ė N AS 
Tel. WA 5-8063

r=

Apdraustas per kraustymas 
iš įvairiy atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvi v kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12, 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413

v

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

?ORSST FIRES HURT 
OUR SOREST flIEM*2

f

lės mūsų ateiviij pagalbos pa
vergtieji lietuviai jau ne tik ge
riau apsirėdę, bet ir pasipuošę.

Drauge su bent kiek pagerė
jusia materialine padėtimi, mū
sų žmonės, o ypač naujasis prie
auglis, pasijuto stipresni dva
sioje, atsparesni priespaudai ir 
sugebą efektyviai pasipriešinti 
okupantui ir jo primestai sovie
tinei santvarkai.

žmonių masė — liaudis — 
kolchozininkai, žemės ūkio ir 
fabrikų darbininkai — yra ma
terialinių gėrybių kūrėjai, ne
pabaigiamųjų penkmečių planų 
vykdytojai. Jiems tenka pakel
ti pačią didžiąją žemės ūkio pro
duktų ir pramonės gėrybių ga
mybą. Jiems pagal griežtus val
džios įpareigojimus, savo pūs
lėtomis rankomis tenka kurti ir 
statyti materialinis komunizmas, 
kad jis turėtų daugiau priemo
nių vykdyti savo imperialistinę 
politiką. Į juos, t. y. į visus dar
bo žmones, yra atkreipta visa 
sunkaus ir kieto darbo Krem
liaus mašinerija. Būriais ir net 
į brigadas suorganizuoti agita
toriai veikia be atvangos, ragin
dami, kad lenktyniavimo keliu 
būtų sparčiau dirbama ir dau
giau gaminama.

Lenktynes laimėję atskiri as
menys ar organizacijos skelbia
mi darbo didvyriais, apdovano
jami ordenais, medaliais, garbės 
popieriais, pagyrimais ir kt. Bet 
kuris viešai paskelbtas lenkty
niavimo darbas yra visiems pri
verstinis. Visokiomis priemo
nėmis ir būdais pradedamos pro
paguoti darbo lenktynės, čia pa
teikiame tik vieną iš daugelio 
lenktyniavimo skatinimų pavyz
dį: “Reikia siekti, kad kiekvie
nas dirbtų stropiai, kūrybiškai, 
laikytųsi darbo valstybinės drau
smės, būtų reiklus sau ir drau
gams, nes pareigūnai nepaliks 
nė vieno atsilikusio darbininko”. 
Pareigūnai ir agitatoriai seka 
kiekvieno darbininko darbą, šiek 
tiek nespėjantiems daromi griež
ti įspėjimai. Visuose laikraščiuo
se vienokiomis ar kitokiomis^ 
antraštėmis mirga straipsniai, 
ir vis dėl darbo našumo, pvz.: 
Socialinistinio lenktyniavimo nu-. 
galėtojai, Daugiau pieno valsty
bei, Produktyvumą reguliuoja 
mašinos, Veiksmas tik konkre
tus ir viešas lenktyniavimas, Ge
rinti ir plėsti statybininkų lenk
tyniavimą, Kiekvieną penkme
čio dieną spartuoliškai ir daug 
kitokių šūkių.

Radijas, televizija, suvažiavi
mai ir mitingai tarnauja tam pa
čiam agitaciniam reikalui. Lenk- 
tyniaviman įkinkomi asmenys, 
darbo brigados kolchozai, fabri- ■ 
kai, rajonai ir net respublikos. 
Pvz. socialistinio lenktyniavimo 
baruose Baltarusija — Lietuva, 
ši visuotinai pritaikoma privers
tinio darbo doktrina ne tik kas
dieninėje spaudoje, bet ir žurna
luose kaip studijų objektas la
bai plačiai aprašoma.

Šita darbo aukos reikalaujan
ti lenktyniavimo sistema, kurioj 
darbininkas, dirbdamas ne sau, 
jaučiasi tik šios sistemos objek
tas. Joje yra ne tik fizinis žmo
gus jėgų nenormalus eikvojimas, 
bet ir skaudus moralinis išgy
venimas, kuomet žmogus yra be 
paliovos plakamas liežuviu, kaip < 
lenktynių arklys botagu.

Indoktrinacija
Kalbėjome apie komunistinę 

prievartą dirbantiesiems darbo 
našumui kelti, darbo disciplinai 
palaikyti ir stachanovietiškai ga
minti. Tai naujai sukurta sovie
tinė doktrina komunizmui sta
tyti.

Kitos doktrinos, klasinėmis 
doktrinomis vadinamos, kurias 
paskelbė komunizmo idealogijos 
kūrėjai, yra nuosavybės panai
kinimas, klasių kova, gėrybių pa
skirstymas — iš kiekvieno pa
gal jo pajėgumą, kiekvienam pa
gal jo poreikius, internacionali
nis imperializmas.

šias visas dogmas, kurios gal-

vykdymas kartojamas ir karto
jamas. Tam reikalui pirmoje 
eilėje naudojamos visų rūšių 
mokyklos, laikraščiai, kinas, te
atras, radijas ir kitos priemo
nės. Indoktrinacijos mažina oku
puotoje Lietuvoje pradeda suk
tis vaikų darželiuose, pionieriuo
se, spaliukuose, komjaunime, ir 
kt. Ir visa tai atliekama šalia 
mokyklos, kuriose per visas kla
ses tie patys dalykai kartojami 
ir kartojami. Vyresniųjų klasių 
mokiniams įvestos visuomenės 
politinės veiklos apyskaitos iš 
to dalyko atestavimas, kad jie 
taptų tvirtais indoktrinieriais.

To negana, yra pristeigta dau
gybė politinių mokyklų, kurias 
lankyti verčiami ne tik komu
nistų partijos nariai, bet ir šiaip 
asmenys, šios mokyklos skirs- 
tomos į pradines politines mo
kyklas, antrines ir universitetus. 
Jų yra labai daug visoje respu
blikoje. Pvz^ vien Kaune politi
nių pradinių mokyklų yra 40, 
antrinių — 30. Jose mokosi apie 
25,000 mokinių. 0 visoje Lie
tuvoje mokosi apie 200,000 nuo
latinių mokinių. Mokslas tęsiasi 
po 64 valandas per metus.

Marksizmo-lennnizmo univer
sitetai yra Vilniuje, Kaune, Klai
pėdoje. Politinis mokslų univer
sitetas yra įsteigtas net Skapiš
kio rajone su trylika dėstomųjų 
dalykų. Anykščių rajone šitose 
mokyklose dirba daugiau kaip 
200 politinformatorių. Kaimuo
se dar yra komunistinio darbo 
mokyklos, kuriose ruošiami mo
kiniai praktiškam komunistų 
darbui. 1973 m. buvo 477 mo
kyklos, jas lankė 11,000 moki
nių, jose buvo 900 lektorių. Ten
ka trumpai paminėti ir švietimo 
draugijos Žinija veikla, tarnau
janti taip pat komunistinio švie
timo ir indoktrinacijos tikslams. 
Ji turi apie 30,000 narių inteli
gentų. Jie visi įkinkomi važi
nėti po visą kraštą ir politiškai 
šviesti darbininkus, kolchozinin- 
kus ir vietos gyventojus.

(Bus daugiau)

PASAULIO GALAS?
Jehovos Liudininkai dar kar

tą nukėlė vėlesniam laikui pa
saulio galą, kurs jų teigimu tu
rėjo įvykti ateinantį rudenį. Tai 
antras kartas kai ši savotiška 
biblistų Sekta, “paskutinįjį pa
saulinį karą — Armagedoną nu
kelia neribotam laikui. Sekta ge
rokai sumažėjo, kai neišsipildė 
jų pranašavimas 1924 m. Tuo-

dėjo1

KORTŲ ISTORIJA
Kortų gimtinė Indija. Į Eu

ropą jos, atrodo, pirmą kartą 
pateko 1320 m., kai žaidėjas 
Gringoneris jomis ėmė žaidinti 
silpnaprotį prancūzų karalių Ka-

Ilgą laiką kortos buvo gami
namos Prancūzijoje, bet jau 17 
amžiuje jas ėmė gaminti ir ang
lai.

Dabar kortose vartojamos 
spalvos, ženklai ir figūros. Se
niau jos buvo kitaip žymimos. 
Pvz., Italijoje buvo vartojami 
tokie ženklai: taurė, kardas, pi
nigas ir lazda (tai atitiko ketu
ris tų laikų visuomenės luomus: 
dvasininkus, karius, pirklius ir 
darbininkus).

ŠVENTO RAŠTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENĄ DIENĄ BUTINI KRIKŠČIONIUI 

f “Didis tavo tikėjimas! Tebūnie tau kaip prašai".
Mato 15:28.

Juo daugiau mes tyrinėjame apie tikėjimą, tuo labiau įsitikriname, kad 
Dievo akyse tikėjimas yra netik būtinai reikalingas, bet ir Dievui patin
kamas. Be tikėjimo mes negalime ateiti pas Dievą, nė pasilikti jo meilė
je. Be tikėjimo mes negalime sekti Viešpatį ir priešintis pasauliui, kūnui 
ir velniui Tikėjimu mes galime priimti visus gyvenimo prityrimus kaip 
mūsų dangiškojo Tėvo vadovystę ir kaip jo pažadėtus ir mums skirtus pa
laiminimus. Tkėjimu mes galime priimti ir pasinaudoti įvairiais pamoky
mais, kokių gauname besilankydami į Kristaus mokyklą.

• • •
Mažą knygutf, pavadintą JĖZUS PASAULIO liGANYTOJAS/ gausite 

nemokamai, |ej parašysite tokiu adresu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILINOIS 60629.

ŽV. RAITO TYRINĖTOJA!

EUDEi
Z -2-J
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Susirinkimų

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

AUTOMOBILIAI IR ELNIAI
G. P. praneša iš Madison, Wis., 

kad Wisconsin© greitkeliuose au
tomobiliai (nepasakyta per kokį 
laiką) užmuša apie 12,000 el
nių. Užmuštųjų elnių mėsą plen-' 
tų policija atiduodavo labdariu-! 
goms įstaigoms, bet tai kaštuo
davo iki $250,000 ir tą sumą tu
rėdavo sumokėti Wisconsino 
valstybė. Dabar Wisconsin pa
simokęs iš Michigan© greitkely
je užmuštą elnią atsiimti palie
ka savininkui automobilio, ku
riuo elnias buvo užmuštas. Tuo 
būdu iš kelio pašalinamas už
muštas gyvulys ir valstijai nie
ko nekaštuoja.

— Chicagos Lietuvi y Suvalkiečių 
Draugijos eilinis narių susirinkimas 
įvyks penktadieni, balandžio 25 dieną 
Chicago ^Savings b-vės patalpose, 
6245 So. Western Ave.. 7:30 vai. vak. 
Nariai prašomi atsilankyti, nes yra 
visokių reikalų aptarti. Po susirinki
mo bus vaišės.

E. Strungys, nut. rast

JONUI TATORIUI
mirus, .4

jo artimiausi kaimynai Viskantai ir buvusieji Norfolk & 
Western Railroad Co. bendradarbiai, jo žmoną du sūnus: 
Algį, marčią Dorothy, ir Kęstutį, dukterį Dalią, anūką 
Christopher, du brolius ir kitus gimines nuoširdžiai už
jaučiame ir kartu liūdime:

H. Gečas, A. Gurinas, V. Briedaitis,
P. Kasulaitis, A. Koncė, E. Mackevičius,
V. Peleckas, V. Paketuris, K. Povilaitis,
V. Senda, J. Tijūnas.

LEONARDUI SLMUČIUI, 
dideliam lietuvių spaudos darbuotojui ir ko
votojui už Lietuvos laisvę

- ' mirus,
jo žmonai Angelai, dukteriai, sūnums, anū
kams ir artimiesiems nuoširdžią užuojautą 
reiškia ir kartu liūdi

Chięagos Lietuvių Spaudos Klubas

TĖVAS IR SUKUS

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AtTENTTE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AHI-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių*
Associacijos

ambulance 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAt_YSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7J401

BUTKUS - VASARIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
434S So. CALIFORNIA AVE. Ph«ne: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAMT1CZ)

2424 WEST 69th STREET KEpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill 974-4410

! P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phone: YArdi 7-1611

“ “——.........-................ ' .................................................—........—----------- - —....—-------------——— • ■ K
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Pardavimui

50’ lot

1739 So. Halsted Street. Chicago, Illinois 60608

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų

PAVARDE IR VARDAS

POPIEŽIUS KITĄMET
LANKYSIS JAV-BĖSE

185 North W*ba*h Avenue 
2nd Floor Chicago, Ill. 60601

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemi

Tel. WA 5-2737
— Tel. 254-3320

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GA 4-3654

NAUJIENOS, 
1739 So. Halsted St. 
Chicago, Ill. 60608

Arti musu. S77.000.

Adv. BLUMENTALIS

— Šių metų gegužės mėn. 18 
dieną Beverly Country Club pa
talpose Lietuvių Prekybos Rū
mai ruošia metini banketą. Pra
džia 5 vai. vak. Visus banketo 
reikalus tvarko valdybos narys 
Vincas Samoška.

OUT OF TOWN 
— kitur

— Spaudos Klubo narių ir 
tariančiu susirinkimas Įvyks

laikrodžiai ir brangenybės
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Telef.: REpublIc 7-1941

Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 6063Z Tai. YA 7-5980

sukėlė Amerikos bendruomeni- 
ninkų pirmininkas J. Gaila per 
praeitų metų juodąjį Verbų sek
madienį.

Nesigilindamas į tuos bendruo- 
menininkų tarpusavio ginčus nė 
Į padarytus nuosprendžius, paste
bėjau, kad to Garbės Teismo tei
sėjų tarpe yra ir Tomas Remei
kis. Tai tas pat Remeikis, ku
ris prieš keletą metų spiovė į 
visų lietuviškų organizacijų bei 
veiksnių priimtus nutarimus ir 
organizavo su panašiais neklau
žadomis Amerikos bei Kanados 
lietuvių sportininkų išvyką i 
okupuotą Lietuvą, kur buvo šven
čiama kažkokia okupacinė su
kaktis.

Kaip ilgai LB įvairios tarybos 
ir valdybos tyčiosis iš visuome
nės ir jos organizacijii bei jun
giniu? Kazvs Petrokaitis

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public.

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Taip pat daromi vertimai, giminių 
iškvietimai, pildomi pilietybė* pra

šymai ir kitokį blankai.

— Grožvydas Lazauskas. Pet
ras Indreika, Aldona Daukus ir 
Stasys Balčiūnas buvo priimti į 
Lietuvių žurnalistų sąjungą.

(įstaigai) i
■Jį/ 677-8489
į? (buto)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Siunčiu_________ dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

FLAT BUILDING — 73rd and 
tesian. Good condition.

About $60,000.
Call 737-1047 after 5 P. M.

LIETUVIŠKI SŪDYTI IR RŪKYTI 
MĖSOS PRODUKTAI: 

lašiniai, kumpiai, skilandžiai, dešros, 
šoninės ir kitkas.

5200 So. WHIPPLE St.. 
CHICAGO. ILLINOIS 60632 
Gamintojas V. DŪKŠTAS, 

Tel. 778-2537

HARRISVILLE. WISCONSIN 
WESTVILLE PASTAS 

Savininkas parduoda namą su 4 ak
rais žemės, arti 200 jardu nuo ežero 

6 miegami.
Skambinti CL 4-9481 arba 

teirautis pas p. šablinskienę.
4140 So. Maplewood. Chicagoje.

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

trims mėn
— $26.00, pusei mėty
m — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai 

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI DEMOKRATINĮ 

DIENRAŠTI ^NAUJIENAS*

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 nusvečiul automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So., ASHLAND AVĖ.
523-8775

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. Ilgu metų patyrimas.

Pranešama, kad popiežius Pau
lius VI ateinančiais 1976 metais 
atvyks Į Tarptautinį Eucharisti
jos Kongresą, kurs Įvyks Phila- 
delfijoje tų metų vasarą nuo 
rugpjūčio 1 iki 8 dienos. Tai bū
siąs “oficialus” vizitas JAV.

Popiežius 1965 metais lankėsi 
Amerikoj, būtent Jungtinėse 
Tautose, dėlto vizitas nesiskai
tė vizitu Jungtinėms Valstybėm. 
Eucharistinis Kongresas 1976 
metais bus antras Amerikoje. 
Pirmą kartą JAV-se kongresas 
Įvyko 192'6 metais Chicįagoje, 
kuriame dalyvavo daugiau kaip 
milijonas katalikų.

' CHURCH OF THE HOLY 
COMFORTER

222 KENILWORTH AVE.. 
KENILWORTH

Free bus from Wilmette “L”.
rooms of bargains. Snack Hhop

HEATING CONTRACTOR 
Treneiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nestatau senus visu rūsiu namo ap- 
Sildvmo nečius. air-conditionins. van
denę boilerius ir stosu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago, R!. 60609. Tel. VI 7-3447

Ilgamečio BALFO pirmininko, 
prelato J. B. KONČIAUS knyga

ATSIMINIMAI Iš BALFO VEIKLOS

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Cosmos Parcels Express Corp 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. —

3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608
Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 

maistas, doleriniai Certifikatai.
V. VALANTINAS

Mūsų spaudoje
Abejotinos garbės teisėjas
Praeito šeštadienio laidoje penktadienį, balandžio 25 d., 7 

Draugas paskelbė JAV LB Gar- valandą vak. Marquette Parko 
bės Teismo sprendimą dėl ne- parapijos salėje. Bus svarsto- 
santaikų ir kivirčų LB Cicero mos gyvos lietuviško gyvenimo 
apylinkėje, kuriuos, tikrumoje, problemos.

Turkijos gautomis žinio- 
Sovietų Rusijos agentai 

nužudyti 
išteisintus

Bro 
pajudin 
ar kitaip, Centro kavinėje 
ar su d a

Federaliniy ir valstijos pajamy 
mokesčiu apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas. 

REAL ESTATE 
Parašu paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo informacijos 
INSURANCE 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 4367878

A. G. AUTO REBU1LDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininku. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, uv.

PETRAS KAZANaUSEAS. Prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, ILL Virginia 7-7747

REAL ESTATE —
Nuosavybės

NAMŲ PIRKIMAS - F/RDAVIMAS — VALDYMAS 
NOTARIATAS — VERTIMAI.

vės ir rojaus, kur kiekvienas ga
li laisvai išsireikšti, nes tas yra 
apsaugota šio krašto įstatymais. 
Bet kas yra labai svarbu, tai jo 
motinos jam įkvėptas, aš ne
naudoju paliktas, nes ačiū Die
vui ji dar gyva, ji Įkvėpė Frank 
Annunzio tam tikra charakterio 
stiprybę. Ji ne tik išmokė jį ka
tekizmo, “Tėve„mūsų”; ji ne tik 
išmokė jį atsinešim© prie kitų 
žmonjų, bet ji taip pat išmokė 
jį maldos: “O Viešpatie, mano 
Dieve, Įdiek į visų žmonių šir
dis teisingumo jausmą ir tebū
nie Tavo valia, kad tik teisingi 
būtų galingi!”

Frank Annunzio niekad neuž
miršo tos maldos.

Kai jis gimė, aš įtariu, kad 
dali virkštelės, kuri juodu jun
gė, turėjo trimitą, Į kurį jo mo
tina Įdiegė gaidą, vieną gaidą, 
aiškią gaidą už teisybę ir laisvę. 
Ir tas trimitas neturi rakto, ku
ris galėtų groti atsitraukimo nuo 
laisvės lauko garso.

Man yra didelė ir malonumas 
pristatyti Jums vyrą, kurio pri
vatus ir viešas gyvenimas yra 
pašvęstas būti prispaustųjų — 
silpnų ir persekiojamųjų gladia
torium, vyrą, kuris yra laisvės 
čempionas laisvę mylinčių žmo
nių visur Frank Annunzio! — 
baigė adv. Blumenthalis.

Adv. Blumenthalio kalbą už- 
rekordavo ir išvertė teisininkas 
A. Budreckas, o kongreso atsto
vo Frank Annunzio kalba buvo 
atspausdinta šių metų bal. 12 d. 
Naujienose.

— Britanijoje gyvenusių lie
tuvių organizacijos: Senasis Bri
tanijos Lietuvių Klubas ir Angli
jos Lietuviu Klubas po ilgų me
tų trinties ir kivirčų. Valdybose 
atsiradus išmintingų galvų, nu
tarė susijungti. Tuo pavyzdžiu 
galėtų pasekti ir kiti susiskaldę 
organizacijų vienetai.

1975 m. vakario 20 d. Anka
ros Antrasis Aukštasis Teis
mas priėmė nutarimą, kuris 
dar kartą patvirtino jų teisę i 
laisvę. Rusai tučtuojau reaga
vo, pateikdami Ankaros Res
publikinę prokuratūrą Apelia- 
cinio teismo prokuratūrai pa
reiškimą, reikalaujanti išduo 
ti Bražinskus Sovietų Rusijai, 
arba juos vėl Įkalinti. 1975 m. 
vasario 25 d. Turkijos Apelia
cinio Teismo prokuratūra at
metė rusų advokatų pareiški
mą.. Byla visai ir galutinai už- 
boigta.

Pranas ir Algirdas Bražins
kai yra pilnai išteisinti, yra 
laisvi žmonės, iš Turkijos ga
lėtų išvykti tuojau, jei gautų 
reikalingas vizas.

Deja, iki šiol nei VLIKas, nei 
jokia kita lietuvių organizaci
ja jiems reikiamų vizų nepa
rūpino. Skaičiau spaudoje, 
juos iš Turkijos ištraukti ruo
šiasi vyr. Balto vadovybė, bet

CICERO — 6 room home 
$.18.000. 

Call 639-2178.

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius Į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei prisiu

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

Sccvill Carabco Įmonė Dubuque mieste, lowoj sumanė iš medžio at
laiku ir piuvenu gaminti duris, kurios yra daug pigesnės už įprastas 
medžio duris ir neblogai atrodo, o be to, nesusisuka nuo drėgmės.

— “žurnalistikos” knygos 
pristatymas Įvyks šį penktadie
ni 7:30 vai. vakare Jaunimo 

Kalbės dr. J. 
Puzinas, bus meninė programa, 
vaišės. .Visi L. Žurnalistų s-gos 
nariai, rėmėjai ir geradariai 
kviečiami dalyvauti.

•rttttt NUOMAVIMAS. įvairus 
DRAUDIMAI mamų IR n KK1LNO- 

JAMO tttpto -OTPKIMAS. 
PARDAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE.. CHICAGO 

TEL. — 254-5554
— Čikagos skautų ir skaučių 

Šv. Jurgio sueiga Įvyks balan
džio mėn. 27 d. 11 vai. Currie 
mokyklos patalpose (Archer ir 
Pulaski kampas). Visus esamus 
ir buvusius Sąjungos vadovus- 
es. skautininkus-es, o taip pat 
ir visa Čikagos ir apylinkių vi
suomenę kviečiame sueigoje da
lyvauti ir drauge pasidžiaugti 
mūsų skautišku jaunimu.

Čikagos skautu-čiu vadovybė

o Pasakyti tiesą šiais laikais 
yra pats svarbiausias reikalas ir 
būtiniausias uždavinys. Dėl tie
sos ir teisybės Naujienos nie
kuomet nebijojo ir nebijo kon
frontacijos, nors dabar daug 
kas nori Įvesti madą, kad ben
dradarbiavimas su sovietais yra 
patriotinis aktas, paliekant su 
jais konfrontaciją pavergtie
siems ... Naujienos buvo ir yra 
už demokratiją ir toleranciją. 
Deja, jos negali toleruoti Lietu
vos okupacijos tolerantų ir pa
likti Įvairių tipų bendradarbiau- 
tojus visiškoje laisvėje. Todė! 
šio pasimetimo ir iliuzijų politi
kos laikotarpiu Naujienos yra 
būtinos kiekvienam lietuviui. 
Reikia prisidėti prie sąjūdžio ju
biliejiniais metais padvigubinti 
skaitytojus. (Pr).

ps&innkimas
P22 ''tėpteli 'r kailininką

Chicagoje

mis
stengiasi nužudyti ’ Turkijos 
teismo išteisintus lietuvius 
laisvės kovotojus Praną ir Al
girdą Bražinskus. Nuo 1974 
m. gegužės 21 d. jie yra laisvi. 
Pakartotinas Turkijos teismo 
sprendimas jų laisvumo pa
tvirtino 1975 m. sausio 31 d.

MbCELLANEOUS FOR SA 
įvairūs Psrdavijna:

NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL, — THURSDAY, APRD> 24 1975

taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: ChicagoĮe Ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metu — $16.00, 

$830, vienam mėn. $3.00. Kitose JAV vietose metams 
$14.00, vienam mėn. — 2-50. Užsieniu©-

PUSANTRO AUKŠTO narnas.^ 2 bu
tai, vienas dalinai nebaigtas, už Mar- 
nuette Parko arti Pulaski, ant 50 pė
du sklvpo. S22.500.

TRIJŲ BUTU MŪRAS Marquette 
Parke, naujas gazu šildymas, garažas. 
$28.000.

PUIKUS 5 KAMB. 15 metų mūras. 
Arti “Cool Aid” ir mūsų ofiso. — 
S24.900.
ARTI KEDZIE prie parko 12 m. 2 

butu po 5% kambarių mūras ir mūro 
garažas. Atskiri šildymai. $43.800.

ŠVIESUS. DIDINGAS 16 m. 3 butų 
mūras ir mūro garažas. Atskiri šil
dymai. Alum, langai. 40 pėdų lotas. 
Marquette Parke. $46.000.

4 BUTU didelis mūras, neša 15% 
investuoto karntalo. Platus lotas, at
skiri sazo šildymai. Brighton Parke. 
Nusileido iki $29.000.

DIDELIS 5 KAMBARIU 2 aukštų 
20 metų mūras. 1% vonios. Sausas 
nušinis beismantas. Blokas i pietus 
nnn Marquette Parko ir Kedzie.— 
$22.800.

3 BUTU OCTAGON oridnalas. mo
dernus viduj. 3 auto, muro garažas, 
gražiam Marouette Parke. $45.000.

10 BUTU MŪRAS, naujas £azu šil
dymas. alum, langai. 60 oėdu lotas. 2 
auto mūro garažas, virš $17,000 pa
jamų.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 
Telef. 434-4660

NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS
NAUJIENOMS šiemet suėjo 60 metų. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 

Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi, ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos i sandėrius su okupantais ar jų jgalioti- 
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes. Jų bendras institu
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS, atstovauja. tyliąją lietuviu daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos. ir politiniu iliuziiu laikais. Jos yra visiems įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejiniu metų proga 
skelbdama platinimo vaiu kreipiasi i -visus lietuvius pasekti lietuviškos

Naujienų bankete kongreso 
atstovas pasakė svarbią kalbą 
apie Lietuvos ir kitų Baltijos 
kraštų dabartinę padėtį ir kovą 
už pavergtų tautų laisvę.

įtakingas Chicagos advokatas 
Milton Blumenthal, geras kon
greso atstovo Frank Annunzio 
draugas, banketan susirinku
sius svečius supažindino su 
atstovu. Nepriklausomos Lie
tuvos laikais Blumenthalio tė-

Adv. Bhimentahl susirinku
siems tarė šiuos žodžius:

Ponas Gudeli, daktare Eobeli, 
senatoriau Savicke, gerbiamieji 
svečiai ir gerbiamos ponios ir po-

ir vėl nieko daugiau negirdėti.
Tuo tarpu neseniai iš Turki

jos gavau patikimą žinią, kad 
rusų agentai ruošiasi Bražins
kus nužudyti politinių pabėgė
lių stovykloje, kur jie. netu
rėdami kitokios globos, gyve
na. Pasikėsinimą nužudyti 
Bražinskus susekė Turkijos 
saugumas. Dabar Bražinskai 
stipriai saugomi Turkijos sau
gumo nuo pasikėsinimo prieš 
juos. Tai jau Tie pirmas ban
dymas nužutyti Bražinskus.

Iš tiesu skaudu «ir liūdna, 
kad lietuviai nesugeba parū
pinti Bražinskams vizos 
liai ir sesės lietuviai 
kime savo laiškais 
mūsų organizacijas, 
rykime sąlygas jiems išvykti iš 
Turkijos. Jų dabartinis ad
resas: Mūlfeciler Kampi,

Yozgat. Turkey.
Bendromis jėgomis lietuviai 

daug ką padarė. Dabar tikrai 
laikas pagelbėti Bražinskams.

Algirdas Gustaitis

MAGE SALE
1st 7 A. M. — 5 P. M

As saKau, gerbiamos ponios ir 
i penai: Jeigu kiekvienas jūsų jau- 
Į tėte tas pačias vibracijas — jaus
mus. kokius aš jaučiau, kai aš 
girdėjau grojant ir giedant šį va
karą Lietuvos himną, tai susigė
dinęs aš turiu jums prisipažinti, 
kad aš nekalbu ir nesuprantu lie
tuviškai. Labai gaila, mano am
žinos atminties tėvas neišmokė 
manęs lietuvių kalbos. Jis mo
kėjo daug kalbų ir mokė kitus. 
Bet kai aš klausiau himną ir jo 
žodžius, aš jaučiau virpėjimą 
širdyje, mintyse ir visame kū-

AGV. Eičusnuks supažindina 
kongreso atstovą Fr. Annunzio

vas Suvalkų Kalvarijoje turė
jo žemės ir pradžios mokyklo
je dėstė lietuvių kalbą. Vėliau 
jis dėstė lietuvių kalbą Marijam
polės žydų gimnazijoje. Prieš ka
rą jis -persikėlė Į Kauną ir ten 
žydų gimnazijoje dėstė lietuvių

SIUNTINIAI Į LIETU\rA 
MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

2608 West 69th St, Chicago, Hl. 60629 * Tel. WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas Įvairiu prekių. 

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

Į ARŠŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA Į 

J- BACEVIČIUS — BELL REALTY 
INCOME TAX SERVICE 

778-2233

ne žmogaus, siekiančio laisvės 
ir žmogiškos garbės jausmo, bet 
ypatingai jutau žmogaus siekian
čio laisvės.

Aš manau, kad buvo labai tik
slu groti Lietuvos himną, pager
biant jūsų garbės svečią. Aš jau
čiuos pagerbtas ir esu labai dė
kingas už man suteiktą garbę 
pristatyti jums garbingą vyrą, 
kurio pavardę jūs visi žinote. 
Vyras, kuris, kaip daugelis jū
sų žino, yra labai ir labai svar
bus ir galingas Įstatimdavystėje, 
mūsų federalinėje valdžioje — 
kongrese per daugelį metų, Vy
ras, kuris buvo ilgą laiką Dar
bo Departamento direktorius 
Adlai Stevenson Valdymo metu. 
Jr jeigu man reiktų perskaityti 
sąrašą jo visų atliktų darbų, tai 
tas užimtų daugeli valandų. Bet 
[aš užtikrinu jus, kad daugelis 
; žmonių žino IFrank Annunzio, 
bet aš turiu didelę privilegiją ir 
garbę žinoti daugiau negu kiti, 
nes aš pažįstų jo motiną.

Kiekvienas iš mūsų žino, kad 
i j ei nori pažinti ąžuolo stiprumą, 
tai nežiūri Į medį, o žiūri į jo 
šaknis. Aš žinau šaknis, iš kurių 
kongresmanas Annunzio išaugo. 
Jo motina, jei jūs visi turėtu- 

■■j’ .mėtė garbę ir malonumą ją pa- 
'V žinti taip, kaip aš ją. pažįstų, 

būtume ne tik sužavėti šia iš- 
! skirtina moterimi, bet kiekvie- 
[ nas jūsų jai pajustų tą patį jaus- 
• mą kokį jaučiate savo motinai, 
j Nieko nepaprasto, kad jo moti- 

Ii na, kaip mūsų motinos ir sene- 
; liai atvyko i ši krašta ieškoti lais-

tNlWIANCf^




